
Z á p i s n i c a 

z XII. zasadnutia Zastupiteľstva 

Trenčianskeho samosprávneho  kraja – 13.5.2024 

 

 

Prítomní: - podľa prezenčnej listiny 

 

 

P r o g r a m: - podľa pozvánky 

  

1. Otvorenie zasadnutia (schválenie overovateľov zápisnice        
a programu rokovania). 

   Predkladá: Ing. Jaroslav Baška – predseda TSK 
 

2. Správa z kontroly plnenia uznesení prijatých na XI. zasadnutí 
Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho kraja. 

   Predkladá: Mgr. Ladislav Tóth, PhD. - vedúci odd. hospodárenia     

           a nakladania s majetkom a kontroly vybavovania sťažností ÚHK 
 

3. Slovo pre verejnosť. 
 

4. Návrh Plánu kontrolnej činnosti Útvaru hlavného kontrolóra Tren-
čianskeho samosprávneho kraja na obdobie júl – december 2024.  

Predkladá: Mgr. Ladislav Tóth, PhD. - vedúci odd. hospodárenia     

        a nakladania s majetkom a kontroly vybavovania sťažností ÚHK 
 

5. Návrhy na riešenie prebytočného majetku TSK. 
Predkladá: Mgr. Tomáš Baláž – vedúci Odd. právneho, SMaVO 

a) Návrh na schválenie zámeru prevodu vlastníctva nehnuteľného 
majetku - pozemku reg. "E" parc. č. 867/1 v k. ú. Nové Mesto 

nad Váhom v prospech Ing. Egona Šimu z dôvodu hodného oso-

bitného zreteľa. 

b) Návrh na  schválenie zámeru prevodu nehnuteľného majetku - 
pozemku registra "C" parc. č. 2330/7 – zastavaná plocha         

a nádvorie o výmere 833 m² v k. ú. Handlová v prospech RIH, 

s.r.o. z dôvodu hodného osobitného zreteľa. 

c) Návrh na schválenie zámeru prevodu nehnuteľného majetku - 
pozemku reg. "C" parc. č. 827/5 k. ú. Považské Podhradie        

v prospech Dušana Potockého a Ivety Potockej rod. Zermeghovej 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa. 

d) Návrh na schválenie prenájmu nehnuteľného majetku v prospech 
B. Braun Avitum s.r.o. z dôvodu hodného osobitného zreteľa. 

e) Návrh na schválenie nadobudnutia nehnuteľného majetku v k. ú. 
Myjava na základe Dohody o urovnaní sporných nárokov a zmluvy 

o prevode nehnuteľného majetku s Mestom Myjava. 

f) Návrh na schválenie prebytočnosti, spôsobu prevodu nehnuteľ-
ného majetku a súťažných podmienok obchodnej verejnej súťaže: 

"SOŠ na ul. Energetikov - Blok "A" - Objekt s. č. 189            

s pozemkami a prísl. v k. ú. Prievidza". 

g) Návrh na schválenie prebytočnosti, spôsobu prevodu nehnuteľ-
ného majetku a súťažných podmienok obchodnej verejnej súťaže: 

"SOŠ na ul. Energetikov - Blok "B" - Objekty súp. č. 189        

s pozemkami a prísl. v k. ú. Prievidza". 
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h) Návrh na schválenie zriadenia vecného bremena na pozemku     

registra "C" parc. č. 2288 k. ú. Kubrá v prospech spoločnosti 

OBCHOD MBR, s.r.o., Trenčín. 

i) Návrh na schválenie  zriadenia vecného bremena na pozemku 
registra "C" parc. č. 14678/3 k. ú. Bošáca v prospech Obce 

Bošáca. 

j) Návrh na zmenu uznesenia Zastupiteľstva Trenčianskeho samo-
správneho kraja číslo 221/2024 zo dňa 29.1.2024. 

k) Návrh na rozhodnutie o zverení nehnuteľného majetku TSK – 
stavby "Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry v TSK - časť 7: 

úsek Považská Bystrica – hranica Žilinského samo-správneho 

kraja"  do správy správcu - Správy ciest TSK. 

l) Návrh na rozhodnutie o zverení nehnuteľného majetku TSK -  
stavby "Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - 

Myjava, III. etapa" do správy správcu - Správy ciest TSK. 

m) Návrh na rozhodnutie o zverení nehnuteľného majetku TSK -  
stavby "Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - 

Myjava, IV. etapa" do správy správcu - Správy ciest TSK. 

n) Návrh na rozhodnutie o zverení nehnuteľného majetku TSK -  
stavby "Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - 

Myjava, V. etapa" do správy správcu - Správy ciest TSK. 

o) Návrh na rozhodnutie o zverení nehnuteľného majetku TSK -  
stavby "Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - 

Myjava, VI. etapa" do správy správcu - Správy ciest TSK. 

p) Návrh na rozhodnutie o zverení nehnuteľného majetku TSK -  
stavby "Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov, 

1. etapa" do správy správcu - Správy ciest TSK. 

q) Návrh na rozhodnutie o zverení nehnuteľného majetku TSK -  
stavby "Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov, 

4. etapa" do správy správcu - Správy ciest TSK. 
 

6. Návrh na udelenie súhlasu s uzatvorením Zmluvy o združení         

s Mestom Bojnice. 

    Predkladá: Mgr. Tomáš Baláž – vedúci Odd. právneho, SMaVO 
 

7. Návrh na udelenie súhlasu s uzatvorením Dodatku č. 1 k Zmluve    
o poskytnutí finančného príspevku neziskovej organizácii Krea-

tívny inštitút Trenčín, n.o.. 

    Predkladá: Mgr. Tomáš Baláž – vedúci Odd. právneho, SMaVO 
 

8. Návrh na schválenie uzatvorenia Zmluvy o poskytnutí finančného 
príspevku neziskovej organizácii Kreatívny inštitút Trenčín, 

n.o.. 

    Predkladá: Ing. Elena Malecová - vedúca odd. rozpočtu 

                        a účtovníctva, Odboru finančného Úradu TSK  

 

9. Správa o náhrade preukázanej straty za zrealizované služby        

vo verejnom záujme v prímestskej autobusovej doprave za rok 2023. 

   Predkladá: Mgr. Radovan Hladký – vedúci Odboru dopravy  
 

10. a) Návrh Záverečného účtu Trenčianskeho samosprávneho kraja  
   za rok 2023. 
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   Predkladá: Ing. Elena Malecová - vedúca odd. rozpočtu 

                    a účtovníctva, Odboru finančného Úradu TSK  

b) Stanovisko hlavného kontrolóra TSK k návrhu Záverečného  
účtu Trenčianskeho samosprávneho kraja za rok 2023.  

       Predkladá: Mgr. Ladislav Tóth, PhD. - vedúci odd. hospodárenia     

            a nakladania s majetkom a kontroly vybavovania sťažností ÚHK 
 

11. Návrh na Zmenu Rozpočtu Trenčianskeho samosprávneho kraja        

na roky 2024-2026 (1. zmena). 

    Predkladá: Ing. Elena Malecová - vedúca odd. rozpočtu 

                    a účtovníctva, Odboru finančného Úradu TSK  
 

12. Návrhy na schválenie dodatkov k zriaďovacím listinám organizácií 
v zriaďovateľskej pôsobnosti TSK. 

Predkladá: PhDr. Elena Nekorancová–vedúca Odd. sociálnej pomoci 

a) Návrh na schválenie Dodatku č. 5 k Zriaďovacej listine Centrum 
sociálnych služieb - NÁDEJ, 197, 018 21 Dolný Lieskov. 

b) Návrh na schválenie Dodatku č. 8 k Zriaďovacej listine      

Centrum sociálnych služieb - DOMINO, Veterná ulica 259/11,  

971 01 Prievidza. 
 

13. Návrhy projektov na schválenie podania žiadosti o nenávratný 
finančný príspevok v rámci európskych štrukturálnych a inves-

tičných fondov.  

Predkladá: Ing. Martina Lamačková-vedúca Odboru region.rozvoja 

a) Návrh projektu na schválenie podania žiadosti o NFP v rámci 
operačného programu Slovensko 2021 – 2027 s názvom „Rozvoj 

governance a úrovne informačnej a kybernetickej bezpečnosti 

Trenčianskeho samosprávneho kraja". 

b) Návrh projektu na schválenie podania žiadosti o NFP v rámci 
operačného programu Slovensko 2021 – 2027 s názvom „Moderni-

zácia odborného vzdelávania na hornej Nitre - SZŠ Prievidza". 
 

14. Návrh na uzavretie Dohody o spolupráci partnerov na malom pro-
jekte v rámci Fondu malých projektov z programu Interreg Slo-

vensko - Česko 2021-2027. 

    Predkladá: Ing. Martina Lamačková-vedúca Odboru region.rozvoja 
 

15. Návrh na poskytnutie finančných prostriedkov k projektu v rámci 
programu Erasmus+ s názvom "Chceme byť v praxi úspešní", reali-

zovanému Strednou zdravotníckou školou, Školská 230, Považská 

Bystrica, so sídlom Školská 230, 017 01 Považská    Bystrica. 

    Predkladá: Ing. Marek Briestenský - riaditeľ Úradu TSK 

 

16. Návrh na schválenie Štatútu Krajského mládežníckeho parlamentu 
Trenčianskeho samosprávneho kraja. 

    Predkladá: Ing. Marek Briestenský - riaditeľ Úradu TSK 
 

17. Návrh na menovanie riaditeľa kultúrneho zariadenia v zriaďova-
teľskej pôsobnosti Trenčianskeho samosprávneho kraja. 

    Predkladá: Ing. Marek Briestenský - riaditeľ Úradu TSK 
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18. Návrh Plánu činnosti zasadnutí Zastupiteľstva Trenčianskeho    

samosprávneho kraja na II. polrok 2024.  

   Predkladá: Ing. Jaroslav Baška – predseda TSK 
 

19. Diskusia – Rôzne. 
20. Interpelácie poslancov Zastupiteľstva TSK. 
21. Záver. 
 

 

R o k o v a n i e: 

 

1. Otvorenie zasadnutia (schválenie overovateľov zápisnice         
                      a programu rokovania). 

   Predkladal: Ing. Jaroslav Baška – predseda TSK 
 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Pekný deň prajem. Vážené panie poslankyne, páni poslanci, kolegyne, 

kolegovia z Úradu Trenčianskeho samosprávneho kraja (TSK),  zástup-

covia médií, dovoľte mi privítať vás na dnešnom májovom, v poradí 

už dvanástom zasadnutí Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho 

kraja v aktuálnom volebnom období. Som rád teda, že budeme uznáša-

niaschopní podľa teda počtu zapísaných v prezenčke a chcem teda 

opätovne informovať, ako to robíme vždy a býva zvykom na každom 

zastupiteľstve, že verejnosť môže sledovať naživo vysielanie tohto 

zastupiteľstva na webovom sídle TSK alebo na portáli youtube.com. 

Záznamy, samozrejme, aj z tohto rokovania budú zverejnené na webovej 

stránke TSK v sekcii Úradná tabuľa/Zasadnutia zastupiteľstva a prí-

tomné médiá budeme informovať na tlačovom brífingu po ukončení      

rokovania. Dovoľte mi privítať aj hostí. Medzi hosťami je prednosta 

Okresného úradu tu v Trenčíne, Peter Parák. Vitajte, pán prednosta. 

Aj dnešné rokovanie zastupiteľstva bude už tradične s tlmočením       

do posunkovej reči. Čiže dovoľte mi privítať obidvoch kolegov, ktorí 

budú tlmočiť do tejto posunkovej reči a dovoľte mi privítať ešte aj 

pána, ktorý zabezpečuje teda priamy online prenos na sociálnych 

sieťach. Zápisnica z toho predošlého, jedenásteho zasadnutia, zo dňa 

25. marca bola overená aj zverejnená na webovej stránke TSK, ešte 

pre pamäť národa, a konštatujem, že na dnešnom zasadnutí zastupi-

teľstva zo 44 celkového počtu poslancov by malo byť prítomných 31 

poslancov. Ospravedlnili sa 9 poslanci: pán poslanec Bielik, Daňo, 

Daňo tu je! Doktor Daňo aha Peter Daňo, takže tak. Si doplním teda 

P, Peter Daňo, pán doktor Oulehle, pán doktor Procházka, pán primátor 

Wolf, pán doktor Mora, Tomáš Vaňo, Dominika Vážna, pani poslankyňa 

Hajšová. Počet neprítomných - zatiaľ nemám informácie o pánovi rek-

torovi Habánikovi, primátorovi Marušincovi, starostovi Panáčkovi      

a pánovi poslancovi Žďárskom. Pán Panáček je už tu. Takže malo by 

nás byť 32. Niektorí poslanci teda avizovali, že skôr odídu. Tak 

chcem vás poprosiť, panie poslankyne, páni poslanci, ak by sme mohli 

teda byť konštruktívni v tejto debate pri predkladaní rôznych návr-

hov, zmien atď., aby sme teda mohli aj skôr skončiť.  

Všetky materiály, ktoré sú predkladané, boli vopred informované ve-

rejnosť aj médiá zaslanou pozvánkou, bola zverejnená na úradnej 
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tabuli a pre poslancov zastupiteľstva boli tieto materiály zverej-

nené vo finálnej podobe aj v intranetovej knižnici. Vo finálnej 

podobe hovorím preto, že po Rade predsedov sme urobili ešte niektoré, 

niektoré zmeny. Všetky materiály sú na webovej stránke TSK a niektoré 

komisie boli formou per rollam, resp. s fyzickou účasťou. Boli pre-

rokované, ako som spomínal, všetky materiály na Rade predsedov ko-

misií pri zastupiteľstve dňa 29. apríla.  

Písaním zápisnice ako obvykle poverujem pani Mgr. Hájkovú a pre 

prípad nefunkčnosti hlasovacieho zariadenia za skrutátorov určujem 

Mgr. Kukučkovú a Mgr. Kalmárovú.  

Za overovateľa zápisnice z dnešného XII. zasadnutia zastupiteľstva 

navrhujem overovateľov: 

- pána poslanca Halabrína a pani poslankyňu Randziakovú.  

Zároveň, vážené panie poslankyne, páni poslanci, vás chcem požiadať, 

aby ste sa zaprezentovali pred prvým hlasovaním. Nech sa páči, zis-

tíme účasť. Prezentovaných: pán poslanec Mičega sa chce ešte pre-

zentovať, už sa nezaprezentuje teraz, či? Je. Takže prezentovaných 

33 poslancov, medzitým teda prišli ešte pán poslanec Panáček a pán 

rektor Habánik, takže vitajte.  

Konštatujem, že dnešné zastupiteľstvo je uznášania sa schopné        

za prítomnosti 33 poslancov.  

Chcem teraz dať hlasovať o návrhu overovateľov zápisnice z dnešného 

zasadnutia tak, ako som ich navrhol, čiže pán poslanec Halabrín,     

a pani poslankyňa Randziaková. Nech sa páči, budeme hlasovať o tomto 

návrhu. 

 

ZA: 30 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 1, NEHLASOVALI: 2. 

Konštatujem, že overovateľov zápisnice z dnešného zasadnutia sme 

schválili.  

 

U z n e s e n i e  číslo 264 A/2024 

   (obsah uznesenia viď príloha  

           tejto zápisnice).    

 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Dovoľte mi privítať aj pána poslanca Marušinca, čiže malo by nás byť 

34. Vážené panie poslankyne, páni poslanci, chcem sa spýtať, či má 

niekto návrh na doplnenie, prípadne zmenu predloženého programu ro-

kovania dnešného zastupiteľstva. Nech sa páči, ak máte, tak sa pri-

hláste. Ak nikto, tak budeme hlasovať o Návrhu programu tak, ako ste 

ho dostali všetci do vašich schránok a tak, ako bol tento program 

zverejnený verejnosti na webovom sídle TSK. Nech sa páči, hlasujeme. 

ZA: 33 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVAL: 1.  

Program rokovania dnešného zastupiteľstva sme schválili. Ďakujem 

veľmi pekne. 

 

U z n e s e n i e  číslo 264 B/2024 

   (obsah uznesenia viď príloha  

           tejto zápisnice).    

 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  
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Poprosím ešte predtým teda než prejdeme k bodu číslo 2. schváleného 

programu, dovoľte mi informovať vás o dvoch informáciách. Tá prvá 

je to, že 2. mája 2024 mi bola doručená informácia od predsedu 

pravicového klubu Eduarda Fila, že do ich klubu pristúpila pani 

doktorka Zuzana Baková. Tak, aby ste vedeli. Čiže informujem vás 

podľa, doteraz pôsobila ako nezaradená, informujem vás o tom podľa 

Rokovacieho poriadku.  

Druhú informáciu, ktorú chcem povedať dnes pred vami všetkými          

a v tomto priamom prenose, že nominácia, ktorá teda bola aj za vašej 

účasti, že sme uznesením teda nominovali Zuzanu Máčekovú na ocenenie 

ako laureátky ceny Alexandra Dubčeka, tak pani poslankyňa toto oce-

nenie dostala od predsedu vlády a bolo jej slávnostne odovzdané 1. 

mája, kedy sme si pripomenuli 20. výročie členstva Slovenskej       

republiky v Európskej únii. Takže pani poslankyňa, dovoľ mi za všet-

kých poslancov Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho kraja, ale 

aj za zamestnancov, odovzdať takú malú kytičku a zablahoželať teda 

všetko najlepšie k získaniu tohto nádherného ocenenia. Pani poslan-

kyňa chce niečo povedať, určite chce poďakovať rodine, všetkým blíz-

kym, atď., tak chvíľku. 

Ing. Zuzana Máčeková (poslankyňa Z TSK a starostka obce Uhrovec)  

Vážený pán predseda, vážení páni podpredsedovia, milé kolegyne 

poslankyne, poslanci, ctení hostia. Ja som sa už pánovi predsedovi 

poďakovala a neskutočne si vážim teda, že ste s tou nomináciou 

súhlasili a tak, ako som povedala, že toto ocenenie vnímam nielen 

ako svoje osobné ocenenie, ale aj ocenenie všetkých tých, ktorí mi 

za tie dlhé roky v tej mojej práci pri zviditeľňovaní kultúrneho     

a historického dedičstva našich predkov pomáhali a takisto ste to 

aj vy, kolegovia Trenčianskeho samosprávneho kraja, sú to zamest-

nanci, sú to mnohí ľudia z tohto kraja. A tu nie je len otázka našich 

rodákov Štúra, Dubčeka a ďalších významných osobností, ktorí           

v Uhrovci žili a pôsobili, ale všetkých našich rodákov, na ktorých 

sme právom hrdí tu v našom Trenčianskom kraji. Ja si to ocenenie 

neskutočne vážim, pretože nesie meno rodáka našej obce a práve 

Alexander Dubček, keď ešte sme len rozmýšľali v minulosti teda, že 

či budeme vstupovať do Európskej únie a bolo mi odovzdané práve pri 

20. výročí vstupu Slovenska do Európskej únie, hovoril o spoločnom 

európskom dome. Hovoril o tom, že krajiny majú spolu spolupracovať 

a majú sa zastrešovať takýmto spoločným európskym domom. Nám sa to 

podarilo a ja si neskutočne vážim, že práve pri tejto príležitosti 

mi toto ocenenie bolo udelené. Ešte raz, srdečne vám všetkým ďakujem. 

 

2. Správa z kontroly plnenia uznesení prijatých na XI. zasadnutí 
Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho kraja. 

Predkladal: Mgr. Ladislav Tóth, PhD. - vedúci odd. hospodárenia          

    a nakladania s majetkom a kontroly vybavovania sťažností ÚHK 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujeme, pani poslankyňa, veľmi pekne. Tak teraz teda pôjdeme       

zapracovať trošku. Bod číslo 2. predkladá vedúci oddelenia hospodá-

renia, nakladania s majetkom a kontroly vybavovania sťažností ÚHK, 
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pán Mgr. Tóth, a to je Správa z kontroly plnenia uznesení prijatých 

na XI. zasadnutí Zastupiteľstva TSK. Pán hlavný kontrolór je trošku 

dlhšie chorý a dúfam, že teda na to júlové zastupiteľstvo, ktoré by 

malo byť 1. júla, v pondelok, už bude prítomný, držíme mu všetci 

palce. Takže, pán Tóth, nech sa páči, predložiť  v krátkosti túto 

správu. Všetci ju mali, poslanci v komisiách, takže nech sa páči. 

Mgr. Tóth (zástupca hlavného kontrolóra)  

Ďakujem za slovo. Vážený pán predseda, pani podpredsedníčka, páni 

podpredsedovia, vážené panie poslankyne, páni poslanci, milí kole-

govia, hostia a novinárska obec. Dovoľte mi, aby som predniesol bod 

číslo 2. programu rokovania Zastupiteľstva TSK, ktorý sa týka uzne-

sení prijatých na XI. zasadnutí Zastupiteľstva TSK. Na XI.  zasadnutí 

Zastupiteľstva TSK konaného dňa 25. marca 2024 bolo prijatých celkom 

33 uznesení, ktoré mali väčšinou formu "berie na vedomie" alebo 

„schvaľovaciu“, pričom Zastupiteľstvo TSK vzalo na vedomie celkom 6 

uznesení. Išlo väčšinou o správy, či už Správu z kontroly plnenia 

uznesení alebo vybavovania sťažnosti a petícií na Úrade TSK. Celkom 

24 uznesení malo formu „schvaľovania“, išlo o otvorenie zasadnutia, 

riešenie prebytočného majetku a ďalšie. Medzi nimi bolo napr. aj 

schválenie Dodatku číslo 1 k Zásadám hospodárenia s majetkom Tren-

čianskeho samosprávneho kraja. A potom tu boli 3 uznesenia, ktoré 

nemali povahu ani schvaľovania, ani berie na vedomie, a to bolo 

delegovanie zástupcu TSK do Rady školy pri Strednej priemyselnej 

škole stavebnej, Emila Beluša, Trenčín. Potom to bolo uznesenie        

o vymenovaní člena výboru pre audit a menovanie riaditeľa Nemocnice 

s poliklinikou Považská Bystrica. Ďakujem za slovo. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne, otváram diskusiu k tomuto bodu. Nech sa páči. 

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod bodom číslo 2.. Nech sa páči, hlasujeme. 

 

ZA: 33 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVAL: 1. 

Uznesenie k bodu číslo 2. sme schválili. Ďakujem veľmi pekne.  

 

U z n e s e n i e  číslo 265/2024 

(obsah uznesenia viď príloha  

  tejto zápisnice).    

 

3. Slovo pre verejnosť. 
 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Tradičný bod číslo 3. Slovo pre verejnosť, sa na dnešné zastupiteľ-

stvo neprihlásil nikto v zmysle Rokovacieho poriadku.  

 

 

4. Návrh Plánu kontrolnej činnosti Útvaru hlavného kontrolóra Tren-
čianskeho samosprávneho kraja na obdobie júl – december 2024.  

Predkladá: Mgr. Ladislav Tóth, PhD. - vedúci odd. hospodárenia     

            a nakladania s majetkom a kontroly vybavovania sťažností ÚHK 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 
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Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK) 

Opätovne predkladá pán Mgr. Tóth, nech sa páči, máte slovo. 

Mgr. Tóth (zástupca hlavného kontrolóra)  

Ďakujem za slovo. Predkladáme Návrh Plánu kontrolnej činnosti na II. 

polrok 2024. Vecná a osobná pôsobnosť kontrolnej činnosti hlavného 

kontrolóra je ustanovená v § 19c zákona o samospráve vyšších územných 

celkov. Kontrolná činnosť Útvaru hlavného kontrolóra (ÚHK) je rea-

lizovaná na základe zastupiteľstvom schváleného Plánu kontrolnej 

činnosti na príslušné obdobie s dodržaním 15-dňovej lehoty na zve-

rejnenie pred prerokovaním v zastupiteľstve. Rozsah a zameranie kon-

trolnej činnosti ÚHK vychádza z vecnej a osobnej pôsobnosti stano-

venej v zákone o samosprávnych krajoch. Podstatná časť plánovania 

kontrolnej činnosti je zameraná hlavne na organizácie v zriaďova-

teľskej pôsobnosti TSK, kde sa plánujú kontroly zamerané hlavne       

na kontrolu celkového hospodárenia a nakladania s finančnými pro-

striedkami a majetkom zvereným im do správy. Na základe tohto pred-

kladáme návrh Plánu kontrolnej činnosti v nasledovnom znení. Z hľa-

diska kontrolovaných subjektov plánujeme vykonať kontroly na Úrade 

TSK, a to je kontrola vybavovania sťažností a petícií na Úrade TSK 

a kontroly plnenia uznesení Zastupiteľstva TSK, ktoré nám vyplývajú 

zo zákona a ďalej kontroly zamerané na hospodárenie a nakladanie     

s majetkom TSK, majetkovými  právami, kontroly hospodárenia s fi-

nančnými prostriedkami poskytnutými z rozpočtu TSK na organizácie     

v zriaďovateľskej pôsobnosti. A to sú 2 organizácie v oblasti kul-

túry, 6 organizácií v oblasti školstva a 4 organizácie v oblasti 

sociálnych služieb. Zároveň na druhý polrok 2024 máme naplánované 

aj 2 tematické kontroly v organizácii, ktorej je spoluzakladateľom 

TSK, a to v neziskovej organizácii Kreatívny inštitút Trenčín a je 

to kontrola hospodárenia a nakladania s finančnými prostriedkami 

poskytnutými z rozpočtu TSK vyplývajúce zo Zmluvy o poskytnutí fi-

nančného príspevku a vyplývajúce zo Zmluvy o poskytnutí dotácie. 

Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem za uvedenie tohto materiálu. Správa o kontrole vybavovania 

sťažností a petícií na Úrade TSK za druhý polrok 2023. Nech sa   

páči, otváram diskusiu k bodu číslo 4. Ak nikto, uzatváram možnosť 

hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať o návrhu uznesenia pod bodom 

číslo 4. Nech sa páči. Táto správa bola tiež prerokovaná na jednot-

livých odborných komisiách. 

 

ZA: 32 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALI: 2. 

Uznesenie k bodu číslo 4. sme schválili. Ďakujem veľmi pekne 

zástupcovi hlavného kontrolóra za prednesenie oboch bodov. 

 

   U z n e s e n i e  číslo 266/2024 

(obsah uznesenia viď príloha        

 tejto zápisnice). 

 

 

5. Návrhy na riešenie prebytočného majetku TSK. 
Predkladal: Mgr. Tomáš Baláž – vedúci Odd. právneho, SMaVO 



9 

 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Prejdeme k bodu číslo 5, t.j. taký dlhší bod, máme body 5. a) až 5. 

q) ako Quido, a tie prvé 4 sú osobitné zretele, to je 5. a), 5. b), 

5. c), 5. d). Takže Tomáš, nech sa páči, v krátkosti predniesť         

a uviesť tieto jednotlivé body, o ktorých budeme potom hlasovať 

samostatne, dobre? Nech sa páči. 

 

5. 

a) Návrh na schválenie zámeru prevodu vlastníctva nehnuteľného 
majetku - pozemku reg. "E" parc. č. 867/1 v k. ú. Nové Mesto 

nad Váhom v prospech Ing. Egona Šimu z dôvodu hodného osobitného 

zreteľa. 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Mgr. Tomáš Baláž  

Ďakujem za slovo, pán predseda. Vážený pán predseda, vážená pani 

podpredsedníčka, vážení páni podpredsedovia, vážené panie poslan-

kyne, vážení páni poslanci, vážené kolegyne, vážení kolegovia,  milá 

novinárska obec a prítomní hostia. Ako prvý teda Návrh na schválenie 

zámeru prevodu vlastníctva nehnuteľného majetku - pozemku reg. "E" 

parc. č. 867/1 v k. ú. Nové Mesto nad Váhom v prospech súkromného 

žiadateľa z dôvodu hodného osobitného zreteľa. Ide teda zatiaľ        

o prvé kolo schválenia prevodu a teda zatiaľ len zámeru, a to parcely 

reg. "E" o výmere 48 m², orná pôda nachádzajúca sa v Novom Meste nad 

Váhom, kde dôvod hodný osobitného zreteľa je daný tým, že žiadateľ 

chce usporiadať vlastníctvo predmetného pozemku, ktorý dlhodobo udr-

žiaval, kosil a zbieral odpady s vedomím, že je to jeho vlastníctvo, 

až teda následne zistil, že táto časť, tento pozemok nie je súčasťou 

priľahlej parcely, ktorého je on vlastníkom, o výmere 3,7 hektára. 

Kúpna cena sa navrhuje vo výške 100 EUR za meter štvorcový, tak ako 

je navrhnutá alebo teda ako sa predávajú pozemky vo vlastníctve TSK 

v lokalite Nové Mesto nad Váhom. Celkovo je teda kúpna cena vo výške 

4 800 EUR. Ďakujem. 

 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem, nech sa páči, otváram diskusiu k tomuto bodu. To je, Tomáš, 

zámer, čiže to ešte bude raz na zastupiteľstve, hej? 

Mgr. Tomáš Baláž  

Na ďalšom zastupiteľstve, v júli.  

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Čiže je dvojkolové. Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie 

a budeme hlasovať o návrhu uznesenia pod bodom číslo 5. a). Nech sa 

páči, hlasujme. Čiže pripomínam teda, že je to osobitný zreteľ. 

 

ZA: 33 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVAL: 1 poslanec. 

Uznesenie k bodu číslo 5. a) sme schválili.  

 

U z n e s e n i e  číslo 267/2024 
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             (obsah uznesenia viď príloha  

               tejto zápisnice). 

 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Tomáš, nech sa páči, ďalší osobitný zreteľ pod bodom 5. b). Je to 

tiež zámer, hej? 

 

5. 

b) Návrh na schválenie zámeru prevodu nehnuteľného majetku - 

pozemku registra "C" parc. č. 2330/7 – zastavaná plocha           

a nádvorie o výmere 833 m² v k. ú. Handlová v prospech RIH, 

s.r.o. z dôvodu hodného osobitného zreteľa. 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Mgr. Tomáš Baláž  

Ďakujem. Áno, opäť zámer, teda Návrh na schválenie zámeru prevodu 

nehnuteľného majetku, parcely registra "C" parc. č. 2330/7, zasta-

vená plocha a nádvorie, výmera 833 m² v prospech obchodnej spoloč-

nosti z dôvodu hodného osobitného zreteľa. Ide o pozemok, ktorý je 

teda vo vlastníctve TSK, kde obchodná spoločnosť RIH, s. r. o.  po-

žiadala o odkúpenie vyššie uvedeného nehnuteľného majetku, kde oso-

bitný zreteľ spočíva v potrebe zabezpečenia lepšieho využitia a ma-

jetkovo-právneho usporiadania vzťahu k tomuto pozemku, ktorý sta-

vebne prislúcha k budove vo vlastníctve žiadateľa a bude tvoriť okolo 

tejto budovy chodník, schodíky, prístup k pivničným oknám   a mani-

pulačný priestor, kde kúpna cena sa navrhuje vo výške 30 EUR za meter 

štvorcový, čo je o takmer 6 EUR za meter štvorcový viac, ako bol 

predložený znalecký posudok. Celková kúpna cena by tak predstavovala 

sumu 24 990 EUR. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem, otváram diskusiu k bodu číslo 5. b). Ak nikto, uzatváram 

možnosť hlásiť sa do diskusie, budeme hlasovať o návrhu uznesenia 

pod týmto bodom. Nech sa páči, hlasujeme o návrhu uznesenia pod bodom 

číslo 5. b). Je to zámer, čiže dvojkolovo, ešte sa s tým stretneme 

na júlovom zastupiteľstve a je to osobitný zreteľ. 

 

ZA: 33 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVAL: 1.  

Uznesenie k bodu číslo 5. b) sme schválili.  

 

U z n e s e n i e  číslo 268/2024 

(obsah uznesenia viď príloha    

 tejto zápisnice). 

 

5. 

  c) Návrh na schválenie zámeru prevodu nehnuteľného majetku - 

pozemku reg. "C" parc. č. 827/5 k. ú. Považské Podhradie      

v prospech Dušana Potockého a Ivety Potockej rod. Zermeghovej 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa. 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK) 
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Nech sa páči, Tomáš, bod 5. c). Znova zámer a osobitný zreteľ. 

Mgr. Tomáš Baláž  

Ďakujem za slovo. V ďalšom teda Návrh na schválenie zámeru prevodu 

nehnuteľného majetku, pozemku registra "C" parc. č. 827/5 k. ú.    

Považské Podhradie v prospech súkromných žiadateľov z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa. Ide o pozemok o výmere 22 m², ktorý tvorí súvislý 

pozemok s pozemkami vo vlastníctve žiadateľov. Dôvod hodného oso-

bitného zreteľa spočíva v potrebe usporiadania právneho vzťahu        

k tomuto pozemku, ktorý teraz spolu s pozemkami vo vlastníctve súk-

romných žiadateľov vytvorí súvislý celok nehnuteľnosti vhodný        

na užívanie vlastníkov rodinného domu, súpisné číslo 73 v Považskom 

Podhradí. Na základe vykonaného prieskumu cien druhov obdobných po-

zemkov realitných kancelárií v meste Považská Bystrica sa cena        

za predaj pozemku navrhuje vo výške 60 EUR za meter štvorcový, čo 

je pri výmere 22 m² celkom cena vo výške 1 320 EUR. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne, otváram diskusiu k tomuto bodu. Ak nikto, ukon-

čujem možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať o návrhu uz-

nesenia pod bodom číslo 5. c). Čiže je to zámer a osobitný zreteľ. 

Nech sa páči, hlasujme. Čiže tento bod bude znova predložený aj      

na júlovom zastupiteľstve. 

 

ZA: 33 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVAL: 1. 

Uznesenie k bodu číslo 5. c) sme schválili.  

 

U z n e s e n i e  číslo 269/2024 

(obsah uznesenia viď príloha     

 tejto zápisnice). 

 

5.          

d) Návrh na schválenie prenájmu nehnuteľného majetku v prospech 

   B. Braun Avitum s.r.o. z dôvodu hodného osobitného zreteľa. 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne, Tomáš, nech sa páči, bod 5. d), to je posledný, 

štvrtý osobitný zreteľ. 

Mgr. Tomáš Baláž  

Ďakujem za slovo. Áno, posledný z osobitných zreteľov, tentokrát 

však už druhé kolo, čiže Návrh na schválenie prenájmu nehnuteľného 

majetku v prospech B. Braun Avitum, s. r. o. z dôvodu hodného oso-

bitného zreteľa. Na predchádzajúcom zastupiteľstve už bol schválený 

zámer prenájmu a teraz sa už teda navrhuje schváliť samotný prenájom 

budovy spolu s pozemkom, na ktorom budova stojí. Stavba, je to 

transfúzna stanica vrátnice a taktiež teda časť príjazdovej cesty    

k zadnému vchodu tejto stavby, kde teda dôvod hodný osobitného zre-

teľa spočíva v záujme TSK prenajať prebytočný majetok za účelom jeho 

rekultivácie a zriadenia dialyzačného strediska s nefrologickou     

ambulanciou, čím sa zabezpečí zdravotná starostlivosť obyvateľom 

kraja, kde sa teda navrhuje prenájom predmetného nehnuteľného 
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majetku vo výške 50 EUR za meter štvorcový ročne a naviac s povin-

nosťou preinvestovania sumy minimálne vo výške 936, 000 EUR s DPH 

do konca budúceho roka, bez možnosti refundácie preinvestovanej 

sumy. S tým, že už v priebehu roka 2024 by bolo umožnené realizovať 

plánovanú investíciu pre túto súkromnú spoločnosť. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne. Ja len doplním. Čiže tá zmena spočíva v tom, 

že sa nebude odrátavať z nájmu tá investícia, hej? 

Mgr. Tomáš Baláž  

Áno. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Čiže 50 euro za meter štvorcový nájom + teda investícia, hej?  Nemám 

s tým problém, keď nám niekto zainvestuje cudzí do nášho majetku 

finančné prostriedky a potom ich využíva určitú dobu a myslím, že 

hlavne teda Hela, to bol majetok, ktorý bol nevyužívaný dlhšiu dobu, 

dlhšie obdobie, takže som rád. A to sme spravili teda, tzn. že sa 

nebude odrátavať tá investícia od výšky nájmu. Nech sa páči, k bodu 

číslo 5. d). Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie         

a budeme hlasovať o návrhu uznesenia pod bodom číslo 5. d). Nech sa 

páči, hlasujeme. 

 

ZA: 32 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALI: 2. 

Uznesenie k osobitnému zreteľu pod bodom číslo 5. d) sme schválili. 

Ďakujem veľmi pekne.  
 

U z n e s e n i e  číslo 270/2024 

(obsah uznesenia viď príloha  

 tejto zápisnice). 

 

5. 

e) Návrh na schválenie nadobudnutia nehnuteľného majetku v k. ú.  

   Myjava na základe Dohody o urovnaní sporných nárokov a zmluvy   

   o prevode nehnuteľného majetku s Mestom Myjava. 

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Tomáš, nech sa páči, ďalšie body uviesť. 

Mgr. Tomáš Baláž  

Ďakujem. V ďalšom Návrh na schválenie nadobudnutia nehnuteľného     

majetku v katastrálnom území Myjava na základe Dohody o urovnaní 

sporných nárokov a zmluvy o prevode nehnuteľného majetku s Mestom 

Myjava. TSK ešte začiatkom roka 2019 uzatvoril s Mestom Myjava zá-

mennú zmluvu a Zmluvu o zriadení vecného bremena, v zmysle ktorej 

sa Mesto Myjava zaviazalo zabezpečiť rozdiel v hodnote zamieňaných 

nehnuteľností v zmysle tejto zmluvy v celkovej výške necelých 218 

000 EUR ako investíciu a do troch rokov odo dňa účinnosti zámennej 

zmluvy do rekonštrukcie, a to prestavby na bytové jednotky, stavby 

nachádzajúcej sa v areáli nemocnice a ako budova mikrobiologického 

pavilónu. S ohľadom na skutočnosť, že pre rôzne dôvody k danej re-

konštrukcii nedošlo, a teda nebol dodržaný zmluvný záväzok podľa 

zámennej zmluvy a naviac je teda v záujme Nemocnice s poliklinikou 
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Myjava alebo teda má záujem TSK realizovať túto budovu vo vlastnej 

réžii. Navrhuje sa prijať riešenie, v rámci ktorého TSK nadobudne 

mikrobiologický pavilón bezodplatne späť do svojho vlastníctva, 

spolu teda s pozemkom, na ktorom sa táto budova nachádza. Ďalej       

s tým, že Mesto Myjava zriadi bezodplatné vecné bremeno na parcele, 

ktorá tvorí prístupovú cestičku k týmto nehnuteľnostiam, kde teda 

celková hodnota nehnuteľností, ktoré sa majú vrátiť do vlastníctva 

TSK predstavuje sumu necelých 164 000 a zvyšná suma 54 148,46 EUR 

bude riešená ďalšou separátnou zmluvou a to tak, že v rámci geomet-

rického plánu sa odčlení časť parku, ktorý sa teda nachádza v ne-

mocnici tak, aby celková suma dosiahla teda sumu 217 964,60 a teda 

došlo k celkovému vysporiadaniu záväzku tak, ako bol určený tou 

zámennou zmluvou z roku 2019. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne. Čiže znova si dosporiadavame vlastne tie majetky 

s Mestom Myjava, ide o určité vyrovnanie, pretože Mestu Myjava       

nevyšiel jeden z tých projektových zámerov a my zasa na druhej strane 

by sme chceli cez Štátny fond rozvoja bývania zrekonštruovať tú jednu 

ubytovňu, ktorá je pri nemocnici a ten zbytok tých koľko? 45 000 EUR? 

Mgr. Tomáš Baláž  

54 000 EUR. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

54.000 EUR, to bude teda pozemok, ktorý nám ešte odčlenia z toho 

parku, hej? To bude na júlovom zastupiteľstve. 

Mgr. Tomáš Baláž  

To bude na júlovom zastupiteľstve. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Nech sa páči, otváram diskusiu k tomuto bodu 5. e).  

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod bodom číslo 5. e). Nech sa páči, hlasujme. 

 

ZA: 32 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALI: 2. 

Uznesenie k bodu číslo 5. e) sme schválili.  

 

U z n e s e n i e  číslo 271/2024 

                       (obsah uznesenia viď príloha  

          tejto zápisnice). 

 

5. 

  f) Návrh na schválenie prebytočnosti, spôsobu prevodu nehnuteľné- 

     ho majetku a súťažných podmienok obchodnej verejnej súťaže:  

     "SOŠ na ul. Energetikov - Blok "A" - Objekt s. č. 189 s pozem- 

     kami a prísl. v k. ú. Prievidza". 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Tomáš, nech sa páči, teraz 2 prebytočnosti, 5. f), 5. g), to je       

po Strednej odbornej škole obchodu a služieb v Prievidzi, hej?  

Mgr. Tomáš Baláž  

Áno. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  
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To bola taká bývalá škôlka. Už to nevyužívajú teraz a je to teda 

rozdelené na 2 časti, blok A, blok B, aby sa to dalo potom možno 

jednoduchšie predať, jednoduchšie ponúknuť. Nech sa páči. 

Mgr. Tomáš Baláž  

Ďakujem za slovo. V prvom teda Návrh na schválenie prebytočnosti,  

spôsobu prevodu nehnuteľného majetku a súťažných podmienok obchodnej 

verejnej súťaže „SOŠ na ulici Energetikov - Blok "A" - Objekt súpisné 

číslo 189 s pozemkami a príslušenstvom v katastrálnom území Prievi-

dza“. Ide teda o majetok, ktorý bol pre správcu Strednú odbornú školu 

obchodu a služieb v Prievidzi prebytočným. Navrhuje sa, keďže pre-

bytočný je aj pre TSK, navrhuje sa jej odpredaj formou obchodnej 

verejnej súťaže, kde teda súčasťou materiálu sú aj súťažné podmienky 

obchodnej verejnej súťaže. Bol vypracovaný znalecký posudok v apríli 

2024, ktorý predmetné nehnuteľnosti ohodnotil na sumu 259 

382,18 EUR. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujeme pekne, otváram diskusiu k bodu číslo 5. f).  

Nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať     

o návrhu uznesenia pod bodom číslo 5. f). Nech sa páči, hlasujme. 

 

ZA: 29 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALI: 5. 

Uznesenie pod bodom číslo 5. f) sme schválili. 

 

U z n e s e n i e  číslo 272/2024 

                       (obsah uznesenia viď príloha  

              tejto zápisnice). 

 

5. 

g) Návrh na schválenie prebytočnosti, spôsobu prevodu nehnu-

teľného majetku a súťažných podmienok obchodnej verejnej 

súťaže: "SOŠ na ul. Energetikov - Blok "B" - Objekty súp. č. 

189 s pozemkami a prísl. v k. ú. Prievidza". 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK) 

Nech sa páči, Tomáš, bod 5. g). 

Mgr. Tomáš Baláž  

Ako druhý je teda Návrh na schválenie prebytočnosti, spôsobu prevodu 

nehnuteľného majetku a súťažných podmienok obchodnej verejnej súťaže 

„SOŠ na ulici Energetikov - Blok "B" - Objekty súpisné číslo 189     

s pozemkami a príslušenstvom v katastrálnom území Prievidza“. Ide 

teda o druhú budovu pavilónu B spolu s hospodárskym pavilónom, učeb-

ňou a pivnicou a priľahlými pozemkami a príslušenstvom, kde sa teda 

navrhuje predaj formou obchodnej verejnej súťaže, kde súčasťou      

materiálu sú aj podmienky obchodnej verejnej súťaže a taktiež zna-

lecký posudok z decembra 2023, ktorý ohodnotil predmetné nehnuteľ-

nosti na sumu 553 451 EUR. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne, otváram diskusiu k tomuto bodu.  

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod bodom číslo 5. g). Nech sa páči, hlasujme. 
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ZA: 30 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALI: 4. 

Uznesenie pod bodom číslo 5. g) sme schválili. Ďakujeme pekne.  

 

U z n e s e n i e  číslo 273/2024 

                   (obsah uznesenia viď príloha  

          tejto zápisnice). 

 

5. 

  h) Návrh na schválenie zriadenia vecného bremena na pozemku  

    registra "C" parc. č. 2288 k. ú. Kubrá v prospech spoločnosti  

    OBCHOD MBR, s.r.o., Trenčín. 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Teraz budú 2 zriadenia vecného bremena. Nech sa páči, bod 5. h). 

Mgr. Tomáš Baláž  

Ďakujem. Ako prvé je teda Návrh na schválenie zriadenia vecného 

bremena na pozemku registra "C" parc. č. 2288 k. ú. Kubrá v prospech 

súkromnej obchodnej spoločnosti. Navrhuje sa zriadenie vecného bre-

mena, ktoré spočíva v povinnosti TSK strpieť uloženie vodovodnej, 

kanalizačnej a plynovej prípojky na dobu neurčitú, na umožnenie 

prechodu a prejazdu automobilmi a spojenými služobnosťami v prospech 

teda súkromného žiadateľa, obchodnej spoločnosti, za odplatu, jed-

norazovú náhradu stanovenú v zmysle platných Zásad hospodárenia       

s majetkom TSK pre intravilán mesta Trenčín vo výške 29,34 EUR        

za meter štvorcový, čo je pri celkovej výmere 21 m² jednotlivých 

dielov jednorazová náhrada vo výške 616,14 EUR. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem, otváram diskusiu k bodu číslo 5. h). Ak nikto, uzatváram 

možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať o návrhu uznesenia 

pod bodom číslo 5. h). Nech sa páči. 

 

ZA: 30 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALI: 4. 

Uznesenie pod bodom číslo 5. h) sme schválili.  

 

U z n e s e n i e  číslo 274/2024 

                   (obsah uznesenia viď príloha  

 tejto zápisnice). 

 

5. 

i) Návrh na schválenie zriadenia vecného bremena na pozemku  

registra "C" parc. č. 14678/3 k. ú. Bošáca v prospech Obce  

Bošáca. 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Nech sa páči, Tomáš, ďalšie zriadenie vecného bremena. 

Mgr. Tomáš Baláž  

Ďakujem. V ďalšom Návrhu na schválenie zriadenia vecného bremena     

na pozemku registra "C" parc. č. 14678/3 k. ú. Bošáca v prospech 

obce Bošáca, navrhuje sa schváliť zriadenie vecného bremena, ktoré 
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spočíva v povinnosti TSK na predmetnom pozemku strpieť právo uloženia 

verejného vodovodu a umožnenia vstupu v nevyhnutnej miere na dotknutý 

pozemok automobilmi, mechanizmami, pešo a súvisiacich služobností 

na dobu neurčitú v prospech obce Bošáca za odplatu, jednorazovú 

náhradu stanovenú v zmysle platných Zásad hospodárenia s majetkom 

TSK pre intravilán obce Bošáca vo výške 10,22 EUR za meter štvorcový, 

čo je pri výmere 36 m² dielu jednorazová náhrada celkom vo výške 

367,92 EUR. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem. Otváram diskusiu k tomuto bodu.  

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod bodom číslo 5. i). Nech sa páči. 

 

ZA: 31 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALI: 3.  

Uznesenie k bodu číslo 5. i) sme schválili.  

 

U z n e s e n i e  číslo 275/2024 

           (obsah uznesenia viď príloha  

                tejto zápisnice).  

 

5. 

j) Návrh na zmenu uznesenia Zastupiteľstva Trenčianskeho samo-   

správneho kraja číslo 221/2024 zo dňa 29.1.2024. 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Tomáš, nech sa páči, bod 5. j), to je Návrh na zmenu uznesenia. 

Mgr. Tomáš Baláž  

Ďakujem. V ďalšom teda Návrh na zmenu uznesenia Zastupiteľstva Tren-

čianskeho samosprávneho kraja číslo 221/2024 zo dňa 29. januára 2024. 

Predmetným uznesením, alebo teda na jeho základe bol vypracovaný 

Návrh zmluvy o zriadení vecného bremena so žiadateľom, ktorý bol 

teda zaslaný oprávnenému z vecného bremena, súkromnému žiadateľovi 

k doplneniu osobných údajov a k podpisu. V tom čase však menovaný 

už zistil, že je potrebné zosúladiť ním uvedené pôvodné údaje týka-

júce sa adresy jeho pobytu, ako aj okruhu oprávnených nehnuteľností, 

nakoľko v tom čase už kataster v Novom Meste nad Váhom vykonal zápis 

skolaudovanej stavby s jej porealizačným zameraním. Je preto        

potrebné zmeniť predmetné uznesenie číslo 221/2024, nakoľko teda 

schválené údaje nezodpovedajú aktuálnym údajom v zmysle katastra      

a navrhuje sa teda zmena uznesenia tak, že sa vlastne mení adresa 

oprávneného z vecného bremena, ako aj označenie oprávnených nehnu-

teľností tak, aby toto uznesenie bolo zosúladené s údajmi aktuálnymi 

v katastri nehnuteľností. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne, otváram diskusiu k bodu číslo 5. j). Nech sa 

páči. Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme 

hlasovať o návrhu uznesenia pod týmto bodom, pod bodom 5. j). Nech 

sa páči, hlasujme. 
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ZA: 31 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALI: 3. 

Uznesenie pod bodom číslo 5.j) sme schválili. 

 

U z n e s e n i e  číslo 276/2024 

       (obsah uznesenia viď príloha  

                tejto zápisnice).  

 

5. 

  k) Návrh na rozhodnutie o zverení nehnuteľného majetku TSK –  

     stavby "Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry v TSK - časť  

     7: úsek Považská Bystrica – hranica Žilinského samospráv- 

     neho kraja" do správy správcu - Správy ciest TSK. 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Vážené panie poslankyne, páni poslanci, v týchto majetkových bodoch 

nám ostáva ešte 7 bodov a všetky sa týkajú zverenia majetku TSK      

do správy správcu - Správy ciest TSK. Tá prvá, 5. k) je cyklotrasa, 

úsek 7 Považská Bystrica - hranica ŽSK a potom tých ďalších 6 sú 

cesty - dve etapy, dva úseky Veľké Uherce – Skýcov, a štyri Nové 

Mesto - Myjava. Chcem vás poprosiť a požiadať, či by sme mohli 

hlasovať potom ako en bloc o týchto 7 zvereniach do správy, do 

majetku Správy ciest TSK. A Tomáš, ty by si len v krátkosti povedal 

teraz k tým siedmim, neviem, či ešte chceš vôbec niečo dodať            

k tomuto? 

Mgr. Tomáš Baláž  

Nie je čo, hodnota. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

To sú všetko eurofondové.  

Mgr. Tomáš Baláž  

Presne tak.  

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujeme pekne, takže pani poslankyne, páni poslanci, otváram ešte 

diskusiu k týmto 7 bodom o zverení majetku TSK do správy Správy 

ciest TSK. Ak nikto, ďakujeme pekne a budeme hlasovať teda en bloc 

o bodoch 5. k) až 5. q) naraz. Nech sa páči, hlasujeme. 

 

ZA: 31 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALI: 3. 

Uznesenia pod bodmi 5. k) až 5. q) sme schválili. Ďakujem veľmi 

pekne.  

 

U z n e s e n i e  číslo 277/2024 

(obsah uznesenia viď príloha        

 tejto zápisnice). 

 

5. 

l) Návrh na rozhodnutie o zverení nehnuteľného majetku TSK -  

stavby "Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - 

Myjava, III. etapa" do správy správcu - Správy ciest TSK. 

 

U z n e s e n i e  číslo 278/2024 
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(obsah uznesenia viď príloha     

 tejto zápisnice). 

 

5. 

   m) Návrh na rozhodnutie o zverení nehnuteľného majetku TSK -  

stavby "Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - 

Myjava, IV. etapa" do správy správcu - Správy ciest TSK. 

 

U z n e s e n i e  číslo 279/2024 

(obsah uznesenia viď príloha  

 tejto zápisnice). 

 

5. 

n) Návrh na rozhodnutie o zverení nehnuteľného majetku TSK -  

stavby "Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - 

Myjava, V. etapa" do správy správcu - Správy ciest TSK. 

 

U z n e s e n i e  číslo 280/2024 

(obsah uznesenia viď príloha  

 tejto zápisnice). 

 

5. 

o) Návrh na rozhodnutie o zverení nehnuteľného majetku TSK -  

stavby "Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - 

Myjava, VI. etapa" do správy správcu - Správy ciest TSK. 

 

    U z n e s e n i e  číslo 281/2024 

(obsah uznesenia viď príloha  

 tejto zápisnice). 

 

5. 

  p) Návrh na rozhodnutie o zverení nehnuteľného majetku TSK -  

stavby "Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov, 

1. etapa" do správy správcu - Správy ciest TSK. 

 

U z n e s e n i e  číslo 282/2024 

(obsah uznesenia viď príloha  

 tejto zápisnice). 

 

5. 

   q) Návrh na rozhodnutie o zverení nehnuteľného majetku TSK -  

stavby "Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov, 

4. etapa" do správy správcu - Správy ciest TSK. 

 

U z n e s e n i e  číslo 283/2024 

(obsah uznesenia viď príloha  

 tejto zápisnice). 
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 6. Návrh na udelenie súhlasu s uzatvorením Zmluvy o združení          

s Mestom Bojnice. 

    Predkladal: Mgr. Tomáš Baláž – vedúci Odd. právneho, SMaVO 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Tomáš, prejdeme k bodu číslo 6., a to je Návrh na udelenie súhlasu 

s uzatvorením zmluvy o združení s Mestom Bojnice. Nech sa páči. 

Mgr. Tomáš Baláž  

Ďakujem za slovo. TSK je zriaďovateľom Nemocnice s poliklinikou 

(NsP) Prievidza so sídlom v Bojniciach ako jednej z troch nemocníc 

zriadených Trenčianskym samosprávnym krajom. TSK je taktiež vlast-

níkom cesty III/1775 ako cesty tretej triedy prechádzajúcej cez mesto 

Bojnice a v blízkosti NsP Prievidza so sídlom v Bojniciach. Mesto 

Bojnice je vlastníkom miestnej komunikácie, ktorej výbežok z cesty 

III/1775 prechádza popred hlavný vchod NsP Prievidza so sídlom         

v Bojniciach. Za účelom spoločného záujmu zabezpečenia bezproblémo-

vého a rýchleho vjazdu a výjazdu vozidiel rýchlej zdravotnej pomoci 

do nemocnice a z nemocnice a celkovej revitalizácie priestoru pred 

nemocnicou v rámci prvého dojmu pre pacientov a návštevníkov pri 

styku s nemocnicou sa TSK a Mesto Bojnice zhodli na potrebe spoločnej 

investície do daného priestoru, za účelom naplnenia spoločného      

záujmu. Predpokladané náklady zatiaľ stanovené neboli. TSK sa mal    

v zmysle návrhu zmluvy rozpočtovo podieľať na 60 % nákladov na dielo 

a teda Mesto Bojnice v rozsahu 40 %  nákladov, avšak len v prípade 

zabezpečeného rozpočtového krytia. Celkové konečné náklady realizá-

cie diela budú vyčíslené následne. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne, otváram diskusiu k tomuto bodu, nech sa páči. 

Pán poslanec Smatana, potom pán poslanec Ďureje. 

 

MVDr. Ladislav Smatana (poslanec)  

Dobrý deň. Vážený pán predseda, ja by som Vás chcel požiadať a chcel 

by som podať pozmeňujúci návrh k tomuto bodu rokovania číslo 6.       

a dovolil by som si navrhnúť, aby sme sa vrátili k tomu pôvodnému 

návrhu spolufinancovania alebo takému predtým prediskutovanému, sme 

sa bavili 90:10, 80:20, tak ja by som si dovolil poprosiť, aby sme 

sa vrátili k tomu spolufinancovaniu v pomere 80:20, že 80 % TSK, 

20 % Bojnice. Chcel by som podotknúť, že sa nejedná o nejakú inves-

tíciu pre Mesto Bojnice, ale to sa jedná o komfort pre všetkých 

pacientov z Trenčianskeho kraja, takisto z okresného mesta Prievi-

dza. Takže tento pozmeňujúci návrh mám aj v písomnej forme a chcel 

by som ho podať. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem pekne, mi ho doručte sem. Pán poslanec Ďureje, do diskusie. 

Mgr. Michal Ďureje, PhD. (poslanec)  

Ďakujem za slovo. Vážený pán predseda, kolegyne, kolegovia, ja pri 

tomto bode, mám k nemu výhradu a aj sa zdržím. Tieto svoje výhrady 

som komunikoval na Finančnej komisii, ale otvorím dôležitejšiu vec 

v tomto bode. Ako aj pri prednesení materiálu bolo povedané, TSK je 

správcom aj vlastníkom cesty tretej triedy 1775 a na tejto ceste nám 
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vyberá parkovné súkromná spoločnosť, on to vyberá ako nájom. Ja 

poprosím právnu kanceláriu, aby sa sústredila na vyriešenie tohto 

prípadu, lebo podľa môjho názoru on tam nemá čo vyberať nájom         

na telese našej komunikácie, ktorá je v našom majetku, v našej 

správe. Ja chápem, že pozemkovo sme tam teda veľmi farbisto, hej, 

teda je tam viacero súkromných vlastníkov. A teraz prečo to spomínam? 

Spomínam to preto, lebo táto komunikácia síce má širšiu krajnicu, 

ale stále sme na krajskej komunikácii. Nie je to ohradené nejakým 

zvýšeným obrubníkom alebo nejde teda o chodník, ale ide o krajnicu 

krajskej cesty, na ktorej nám niekto vyberá nájom. A teda za parko-

vané, odparkované vozidlá. A na tejto krajnici došlo k zosuvu. Ľudia 

zo sídliska Lúčky ma kontaktovali, otvorili túto tému aj na meste, 

pokiaľ mám správne informácie. A tento zosuv našej krajnice ohrozuje 

sídlisko Lúčky. Myslím, že by sme sa mali na to pozrieť, v koho 

vlastníctve je celý tento priestor a túto podľa mňa veľmi zaujímavú 

právnu situáciu vyriešili, preto poprosím právnu kanceláriu TSK, aby 

sa na to pozrela. V prvej fáze nám tam nemá kto čo vyberať nájom     

za odparkované vozidlá, v druhom prípade by sme tú krajnicu mali 

zasanovať, tzn. ten zosuv, ktorý tam nastal smerom k sídlisku Lúčky 

opraviť a mali by sme investovať do nášho krajského majetku v plnej 

miere tak, aby neohrozoval obyvateľov sídliska, ktoré tu je. A potom, 

keď si stanovíme presnú sumu opráv toho, čo chceme pred nemocnicou 

urobiť, aké budú finálne náklady, tak potom sa môžeme baviť o pomere, 

aby sme sa tu nebavili o pomere, kto čo zaplatí, alebo čo, ale čo 

sa vlastne ide robiť. A pri všetkej úcte, keď si pozrieme ten mate-

riál, tak nie som si istý, či toto v tomto roku aj dokážeme zreali-

zovať v septembri tohto roka. Ďakujem. To je to, čo som chcel pove-

dať. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem pekne. Pán poslanec Janas, nech sa páči, s faktickou. 

doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD. (poslanec)  

Vážený pán predseda, ja by som poprosil pred hlasovaním, aby ste 

dali prestávku možno na 3 minútky, aby sa poradili poslanecké kluby, 

alebo aspoň vedenia poslaneckých klubov spolu s vedením TSK, aby sme 

zaujali spoločné stanovisko, lebo nebolo to nejakým spôsobom uzav-

reté ani na Rade predsedov, ani inde, dobre? Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujeme pekne. Pán poslanec Smatana s faktickou alebo s reakciou. 

MVDr. Ladislav Smatana (poslanec)  

Chcel som povedať, že sa jedná o dve rôzne veci vlastne.  

Rekonštrukcia tej cesty, to je trošku niekde inde a ten zosuv je 

niekde inde, takže to sú 2 rôzne záležitosti. Ale pripájam sa           

k pánovi poslancovi Ďurejemu v tom, že budem aj ja veľmi vďačný, keď 

sa vypracuje tá právna analýza, aby tam na ceste TSK nevyberali 

súkromné firmy alebo súkromné spoločnosti poplatky za parkovanie, 

čo pretrváva už mnoho rokov teda. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Pán podpredseda Božik ešte. 

doc. PaedDr. Jozef Božik, PhD. (podpredseda TSK)  

Ak môžem, vážený pán predseda, pani podpredsedníčka, kolegyne,       

kolegovia. Ja som pozorne počúval návrh Lacka Smatanu a aj ho chápem 
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s tým, čo navrhoval, v akom stave sa nachádza samospráva územná, 

miestna, veď koniec koncov viacerí v nej pôsobíme, takže vieme, že 

hľadáme každé euro aj u našich kolegov v samosprávnom kraji. Chcem 

len povedať, že asi ste zachytili tú informáciu, že sa posledné 

týždne a mesiace venujem ambulantným pohotovostiam pre deti. Je to 

veľmi zásadná téma a teda na základe tých požiadaviek, ktoré sme 

mali, aj sme nejaké veci presadili, niekde museli trošku ustúpiť, 

ale presadili sme veci, ktoré doteraz neboli úplne štandardné. Ale 

čo chcem povedať je to, že to, že nám dneska zanikajú pohotovostné, 

resp. pohotovosti ambulantných pediatrov, tak tam treba povedať 

jednu vec, že Partizánske a z časti aj Bánovce, lebo nie všetci budú 

chodiť do Trenčína, sa spoliehajú na to, že občas pôjdu do Topoľčian, 

len tá vízia na tie najbližšie roky je taká, že keďže tá situácia, 

ak sa prijmú nejaké radikálne opatrenia, bude najlepšia za 10 až 13 

rokov, tak Topoľčany nám kľaknú v priebehu šiestich rokov, keďže      

z 15 pediatričiek máme 6 dievčat alebo 6 dám vo veku nad 70 rokov   

a je dôvodný predpoklad, že o 6 rokov budú staršie a že dá sa teda 

predpokladať, aj keď u dámy je vek iba číslo, samozrejme, ale chcem 

povedať, že vzhľadom na to, že Topoľčany potom tiež zaniknú, tak nám 

zostane už jediná pediatrická  pohotovosť v Prievidzi, resp. v Boj-

niciach. Takže to pole pôsobnosti, o ktorom Lacko Smatana hovorí, 

je väčšie ako okres Prievidza, je to pre všetkých občanov samospráv-

neho kraja, teda aj pre občanov okresov Partizánske a v budúcnosti 

aj Bánoviec, lebo nebude všetko vedieť absorbovať Trenčín, nakoľko 

pevné body, vzhľadom na ten počet, nízky počet pediatrov, ktorý každý 

rok klesá o 30 - 40 pediatrov jednoducho bude pokračovať a tam bude 

potrebné sa   potom snažiť pomáhať tým Bojniciam maximálne, lebo už 

to nebude otázka iba okresu Prievidza, ale istotne aj ďalších mini-

málne dvoch okresov. Čiže ja sa prihováram za ten jeho návrh 80:20, 

ale samozrejme, že keďže Karol navrhol, pán kolega Karol Janas, aby 

sme sa stretli ako poslanecké kluby, plne s tým súhlasím, aby sme 

sa poradili a potom dali konečný verdikt. Ďakujem pekne. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem pekne. Ja teda z môjho pohľadu tiež musím chrániť nejakým 

spôsobom financie Trenčianskej župy, Trenčianskeho samosprávneho 

kraja. Ten návrh z Finančnej komisie, ktorý bol teda na tú zmenu, 

bol 60:40, 60 % malo dať mesto Bojnice a 40 % TSK a na Rade predsedov 

teda sme sa dohodli, dobre, spravíme nejaký kompromis, zmeníme to. 

60 % zainvestuje mesto Bojnice a 40 % Trenčiansky samosprávny kraj. 

Nakoľko ani cesta, ani pozemok teraz na tej prístupovej malej komu-

nikácii do bojnickej nemocnice nie je majetkom Trenčianskej župy. 

Vyzerá to tam hrozne, je to tam zle, aj bývalé vedenie Bojníc sme 

veľakrát atakovali, aby si tú cestu opravili. Čiže toto je len ús-

tretový krok pre mesto Bojnice a je to druhý, pán primátor, ústretový 

krok, ten prvý väčší ústretový krok bol   zo strany vlády, keď tu 

bola v decembri a dostal si pán primátor, mesto Bojnice na rekon-

štrukciu miestnych komunikácii vyše 200 000 EUR. Takže bol by som 

veľmi rád, ak by aj mesto Bojnice bolo viac participatívnejšie          

a pomohlo teda prístupu do tejto nemocnice aj z vlastného rozpočtu. 

Čiže toľko asi z mojej strany. Čo sa týka tých druhých vecí, Tomáš, 

neviem, či vieš reagovať, že sa vyberá niekde parkovné, je tam ten 
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problém, niečo, odtrhnutie cesty. Pán Karkuš, neviem, či chcete        

k tomu teraz povedať nejaké stanovisko, máte nejaké informácie        

k tomuto, čím to bolo spôsobené, kde to bolo spôsobené? Ja si myslím, 

že bude dobré, keď sa vyvolá štátny stavebný dozor, kde sa teda 

stretnú aj zástupcovia mesta Bojnice, aj zástupcovia Správy ciest 

TSK. Čiže toto by som potreboval vedieť. A Tomáš, pozrite sa na tie 

majetkovoprávne vzťahy, lebo viem, že niektoré tie pozemky pod tou 

cestou, teraz tou cestou tretej triedy, tou veľkou, ktorá ide          

na Dubnicu, na mestskú časť Bojníc, nie sú naše, nie sú TSK. Takže 

k tomu teda spraviť tú právnu analýzu a pán Karkuš, nech sa páči,    

k tomu odtrhu tej cesty, ak viete v krátkosti zareagovať. 

Ing. Radovan Karkuš (riaditeľ Správy ciest TSK)  

Ďakujem za slovo, pán predseda. Vážený pán predseda, páni podpred-

sedovia, poslanci, poslankyne, hostia. V prvom rade, jedná sa o 2 

rôzne úseky ciest, čiže zmluva sa týka jednej cesty, ktorá je popri 

nemocnici, ten odtrh je vedľa cesty tretej triedy. My sme takisto 

začali konať v tejto veci a dali sme spraviť právnu analýzu toho, 

že kto je vlastne vlastníkom tých pozemkov, kde sa vyberá to par-

kovné, pretože z nášho pohľadu to nie je súčasť cesty tretej triedy, 

je to samostatný pozemok, ktorý je mimo cestné teleso. Preto momen-

tálne ťažko vieme povedať, kto by to mal zafinancovať, kto by mal 

nejakú nápravu spraviť, lebo to parkovné sa tam vyberá už roky, 

údajne to bolo so súhlasom mesta Bojníc, takže mestá si v podstate 

stanovujú tú parkovaciu politiku. Údajne to bolo so súhlasom mesta 

Bojníc, takže ja len vychádzam z toho. Čiže nie je to pozemok, ktorý 

je v správe Správy ciest, ani vo vlastníctve TSK, sú to súkromné 

pozemky a ten výber toho parkovného je na základe, predpokladám, 

zmluvy medzi tým podnikateľom a vlastníkom toho pozemku. My sme 

nedávali na to žiadny súhlas. Čiže ono to bude otázne, že kto tam 

vlastne bude musieť zafinancovať nejakým spôsobom zastabilizovanie 

toho svahu, ktorý je úplne mimo cestného telesa, to je 4 m od kraj-

nice cesty, čiže to je úplne mimo cestného telesa. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Tak ďakujeme pekne, Rado. Určite spravíme k tomu riadnu právnu    

analýzu a asi bude najlepšie zvolať ten štátny dozor.  

Ing. Radovan Karkuš (riaditeľ Správy ciest TSK)  

Tak, tak aj máme v pláne. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Nech ten štátny, tá vyššia inštancia presne rozhodne o tom, kto, 

akým spôsobom to zapríčinil, kto to urobí, kto to opraví, atď.. 

Takže, pán poslanec Smatana, s faktickou. Pán poslanec Daňo, nech 

sa páči, s faktickou. 

Ing. Ján Daňo (poslanec)  

Vážený pán predseda, kolegyne, kolegovia, ja chcem len povedať         

k prejednávanému bodu, tak ako sme hovorili aj na komisii, treba si 

uvedomiť, že tu sa nerieši cesta len pre samotnú nemocnicu, ale sú 

tam aj podnikatelia, ktorí tam profitujú z tých svojich prevádzok, 

je tam taxislužba a sú tam aj iní podnikatelia, prevádzky s občer-

stvením atď.. Preto, keďže vidím, že obidve strany chcú nejakým 

spôsobom riešiť a je to treba naozaj spraviť, tak úplne objektívne 

treba povedať, že ideálne by bolo, keby to financovanie bolo 50      
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na 50. Ďakujem.  

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Janko, ja nechcem, aby to vyzeralo ako na blšom trhu, hej? Proste, 

tá cesta do tej nemocnice nejako vyzerá, hej? Nemáme tam majetky. 

Áno, ten návrh bol stiahnutý, ty, keď chceš dať hlasovať 50 na 50, 

to je tvoj ďalší návrh poslanecký, musíš mi ho písomne predložiť, 

aby som ja dal o tom hlasovať. Čiže nech sa páči, ešte reakcia? 

Pustite pána poslanca, prosím vás, pána poslanca Jána Daňa. 

Ing. Ján Daňo (poslanec)  

Nechcel som dať návrh na 50 na 50, len konštatujem, že keby sme boli 

objektívni, z tých dvoch návrhov, ktoré tu boli, vzhľadom k tomu, 

že to nie je ani cesta, ktorá patrí k nám do vlastníctva, ale je to 

cesta mesta Bojnice, že by bolo objektívne to 50 na 50, ale súhlasím 

to dať teda 60 na 40. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Dobre. Ďakujem veľmi pekne, pán podpredseda Božik ešte. 

doc. PaedDr. Jozef Božik, PhD. (podpredseda TSK)  

Ak by som mohol, Lacko ten návrh stiahol, takže nemáme sa o čom 

baviť a mňa zaujíma iné. 

MVDr. Ladislav Smatana (poslanec)  

Nie, ja som len stiahol diskusný príspevok. 

doc. PaedDr. Jozef Božik, PhD. (podpredseda TSK)  

Aha, pardon. Aha, lebo teraz treba, viete, lebo na jednej strane ja 

som sa bavil s kolegami a teda, že to je dobrý návrh v súvislosti    

s tým, že 80 na 20, 90 na 10, potom tuto je 40 na 60, 60 na 40. Iná 

vec ma zaujíma, koľko to bude stáť, čo sa tam ide robiť? Lebo ak to 

idete robiť, tak by tam malo byť jednak, že či ideme robiť iba 

asfaltový koberec alebo ideme robiť aj podložie, či ideme do kon-

štrukčných vrstiev, koľko to bude stáť, aká tam je dĺžka, bavíme sa 

o percentách a potom skutočne ešte tá vec, ktorú povedal župan, ak 

ste žiadali peniaze od štátu a štát dal peniaze, tak tie peniaze 

mali byť na niečo viazané. Tzn., že ak som dostal 200 000 euro, tak 

som musel vedieť, na čo tých 200 000 EUR v tých Bojniciach použijem. 

A chcem sa spýtať, že prečo tých 200 000 EUR, lebo neviem koľko to 

bude stáť, tá oprava, nebolo použitých práve na túto komunikáciu, 

ktorá je teda miestna, ak je miestna. Lebo tieto otázky som nemal 

zodpovedané, preto sa pýtam. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Pán poslanec Smatana, nech sa páči. 

MVDr. Ladislav Smatana (poslanec)  

Tých 200 000 EUR je už rozplánovaných na rekonštrukciu cesty          

na Hurbanovom námestí. Čiže tú využívajú turisti z celého Slovenska, 

tá je naozaj vo veľmi zahanbujúcom, katastrofálnom stave. Chceli sme 

ju použiť na Prievidzskú ulicu, ale vieme, že na budúci rok sa tam 

bude robiť rozkopávka kvôli plynu, takže by to bolo veľmi nelogické 

a nerozumné, teraz tú cestu opraviť a na budúci rok ju rozkopať, 

takže chceme to viazať na to námestie. A pokiaľ ja viem, tak tá 

investícia pri tej nemocnici tak bola plánovaná, rozmýšľaná okolo 

90 000, 100 000. Čiže o takej sume 90 000 sa bavíme a z toho ten 

pomer bol navrhovaný 60 ku 40 a my sme chceli 80 ku 20. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  
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Urobí sa tam tá cesta, a keďže chodníky sú investíciou mesta, tak 

si myslím, že tá ich časť, ktorá pôjde, tá pôjde do investícií tých 

chodníkov, pretože aj tie chodníky prístupové k nemocnici sú veľmi 

zlé. Dobre, ešte niekto, prosím vás, prerušíme teraz na chvíľku 

rokovanie k tomuto. Pán poslanec Stopka, nech sa páči. 

JUDr. Ing. Jozef Stopka, PhD.  

V podstate si to zopakoval, pán predseda, čo ja som chcel povedať, 

že mesto Bojnice bude musieť vybudovať nové obrubníky a nové chod-

níky, lebo keď sa položí nový asfaltový povrch, tak jednoducho tá 

voda bude stekať na chodníky, takže to bude ďalšia investícia         

zo strany mesta Bojnice a ten predpokladaný náklad bol zhruba         

na nejakých 94 - 96 000 euro, zatiaľ, predpokladám. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Dobre, ďakujem veľmi pekne. Čiže župu by to stálo teda tých 60 

000 EUR a mesto by to stálo okolo 40 000 EUR. Takže ja teraz preruším 

na 3 minúty zastupiteľstvo, aby ste si prešli ako poslanecké kluby, 

dobre? 

--------------- 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Poprosím pani poslankyne, páni poslanci, 3 minúty už prešli, nech 

sa páči, budeme teda ako prvé hlasovať o návrhu. Takže panie pos-

lankyne, páni poslanci, budeme hlasovať o návrhu pána poslanca Sma-

tanu. Nech sa páči pán poslanec Smatana.  

MVDr. Ladislav Smatana (poslanec)  

Po diskusii v našom klube sťahujem ten návrh. 

 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne. Takže o tomto návrhu nebudeme hlasovať a budeme 

hlasovať o návrhu uznesenia k tomuto bodu pôvodnom, kde teda to 

financovanie bude 60:40 a 60 % teda bude financovať TSK a 40 % mesto 

Bojnice. Nech sa páči, panie poslankyne, páni poslanci,  hlasujeme. 

Však tak, ako som povedal. Čiže pôvodný návrh, tak ako je uvedené    

v uznesení. 

 

ZA: 30 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 1, NEHLASOVALI: 3. 

Uznesenie k tomuto bodu, k bodu číslo 6. sme schválili. Ďakujem veľmi 

pekne. Samozrejme, toto musí schváliť ešte aj Zastupiteľstvo Mesta 

Bojnice. Keď to neschváli, tak potom nemáme o čom, hej? Ďakujem veľmi 

pekne. 

 

U z n e s e n i e  číslo 284/2024 

(obsah uznesenia viď príloha   

 tejto zápisnice). 

 

 

 7. Návrh na udelenie súhlasu s uzatvorením Dodatku č. 1 k Zmluve    

o poskytnutí finančného príspevku neziskovej organizácii        

Kreatívny inštitút Trenčín, n.o.. 

    Predkladal: Mgr. Tomáš Baláž – vedúci Odd. právneho, SMaVO 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 
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Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Prejdeme k bodu číslo 7. a to je Návrh na udelenie súhlasu s uza-

tvorením Dodatku číslo 1 k Zmluve o poskytnutí finančného príspevku 

neziskovej organizácii Kreatívny inštitút Trenčín. Nech sa   páči, 

predkladá Tomáš Baláž. 

Mgr. Tomáš Baláž  

Ďakujem za slovo, pán predseda. Tento súhlas sa týka Dodatku číslo 

1 k Zmluve o poskytnutí finančného príspevku neziskovej organizácii 

Kreatívny inštitút Trenčín, n. o., teda finančného príspevku ešte    

z minulého roka, kde ako je zastupiteľstvu známe a je informované, 

na základe výsledkov kontroly vykonanej v tejto organizácii Útvarom 

hlavného kontrolóra došlo v organizácii k porušeniu finančnej dis-

ciplíny v zmysle zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy, 

kde výška porušenia finančnej disciplíny bola vyčíslená na sumu 

32 087,76 EUR. Túto sumu organizácia v októbri minulého roka na účet 

TSK vrátila. V apríli 2024 Trenčiansky samosprávny kraj obdržal 

žiadosť organizácie o uzavretie dodatku k minuloročnej zmluve,         

v zmysle ktorej by dodatok oprávňoval Kreatívny inštitút k účtovnému 

vyriešeniu vrátenia finančných prostriedkov tak, že by účtovne teda 

mohol byť použitý príspevok z minulého  roka aj na úhradu tohto 

vrátenia týchto finančných prostriedkov, nakoľko teda podľa tvrdení 

Kreatívneho inštitútu Trenčín organizácia nemá žiadne iné finančné 

prostriedky k dispozícii, ktorými by vedela vykryť toto vrátenie 

finančných prostriedkov a pôvodná zmluva teda neumožňuje finančný 

príspevok, ktorý bol poskytnutý  zo strany TSK použiť aj na úhradu 

takto vrátených finančných prostriedkov a po schválení tohto dodatku 

by Kreatívny inštitút Trenčín skončil s hospodárskym výsledkom 0, 

tak, ako sa teda plánovalo a bude sa môcť uchádzať o externé zdroje, 

čo má aj v činnostiach  a neskončí teda s negatívnym hospodárskym 

výsledkom, alebo teda  so záporným hospodárskym výsledkom, ktorý by 

neumožňoval potom sa následne uchádzať o granty a iné zdroje finan-

covania svojej činnosti. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne, otváram diskusiu k bodu číslo 7. tak, ako 

uviedol Tomáš Baláž. Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do dis-

kusie a budeme hlasovať o návrhu uznesenia pod bodom číslo 7.. Nech 

sa páči, hlasujme. 

 

ZA: 25 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALI SA: 2, NEHLASOVALI: 7. 

Uznesenie k bodu číslo 7. sme schválili. Ďakujem veľmi pekne, Tomáš, 

aj za uvedenie všetkých predchádzajúcich bodov.  

 

U z n e s e n i e  číslo 285/2024 

                                  (obsah uznesenia viď príloha   

 tejto zápisnice). 
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8. Návrh na schválenie uzatvorenia Zmluvy o poskytnutí finančného 

príspevku neziskovej organizácii Kreatívny inštitút Trenčín, 

n.o.. 

   Predkladala: Ing. Elena Malecová - vedúca odd. rozpočtu  

                    a účtovníctva, Odboru finančného Úradu TSK  
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Prejdeme k bodu číslo 8., ktorý sa tiež týka fungovania Kreatívneho 

inštitútu Trenčín, a to je Návrh na schválenie uzatvorenia zmluvy    

o poskytnutí finančného príspevku neziskovej organizácii Kreatívny 

inštitút Trenčín, n. o.. V zastúpení za Ing. Ozimovú tento návrh 

predloží jej zástupkyňa, pani Elena Malecová. Vitajte a nech sa páči, 

v krátkosti uviesť tento bod číslo 8.. 

Ing. Elena Malecová (Odbor finančný TSK)  

Ďakujem za slovo. Vážený pán predseda, panie poslankyne, páni pos-

lanci, kolegovia, hostia, dovoľte mi, aby som vám predložila Návrh 

na schválenie uzatvorenia zmluvy o poskytnutí finančného príspevku 

neziskovej organizácii Kreatívny inštitút pre rok 2024. Nezisková 

organizácia požiadala Trenčiansky samosprávny kraj o poskytnutie 

finančného prostriedku na rok 2024 v objeme 800 000. Vzhľadom na to, 

čo sme počuli v súvislosti s dodatkom k zmluve z minulého roku, tak 

navrhujeme poskytnúť finančný príspevok v celkovom objeme 767 

912,24 EUR, tzn. ponížený o výšku zisteného porušenia finančnej dis-

ciplíny. Príspevok je účelovo viazaný na úhradu nákladov na správu 

neziskovej organizácie, na programové a umelecké aktivity projektu 

Európskeho hlavného mesta kultúry Trenčín 2026 v súlade s rozpočtom, 

ako bol schválený správnou radou. V predloženej zmluve o poskytnutí 

finančného príspevku na rok 2024 sú zapracované aj odporúčania Útvaru 

hlavného kontrolóra, ktoré vznikli na základe vykonanej tematickej 

kontroly. Na zabezpečenie financovania neziskovej organizácie Krea-

tívny inštitút má TSK pre rok 2024 v rozpočte finančné prostriedky 

v objeme 800 000. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne. Túto zmluvu sme mali schvaľovať ešte na pred-

chádzajúcom zastupiteľstve, ale na Rade predsedov sme sa teda        

dohodli, že tam ešte treba odstrániť niektoré veci, doplniť do tejto 

zmluvy. Tá prvá vec bola, ktorú spomínala už pani Malecová, je to 

krátenie o tých 31, 32 000 euro. 

Ing. Elena Malecová (Odbor finančný TSK)  

32 000. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Čiže celkovo je to koľko teraz v tej zmluve? 

Ing. Elena Malecová (Odbor finančný TSK)  

Teraz je 767 912,24. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne. A tá druhá vec, ktorú sme tam teda upravili je 

taká, že na základe toho, ako sa budú čerpať tieto finančné pro-

striedky, lebo keď sme dávali vlastne prvé prostriedky, ktoré sme 

poskytovali, tak sa nevyčerpali celé a zbytočne teda tie peniaze 

boli na účte Kreatívneho inštitútu, tak sme si v rámci teda tých 
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štyroch tranží, kedy má byť vyplatená táto znížená čiastka,  o tých 

32 000 EUR, tak budeme zisťovať teda, ako sú na tom s cash flow,     

s finančnými prostriedkami a nemusíme teda vyplatiť všetko, celú tú 

čiastku 767 000 EUR. Čiže toto sme tam doplnili a takto to teraz je 

v tom návrhu, tak? 

Ing. Elena Malecová (Odbor finančný TSK)  

Áno, áno. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem pekne za uvedenie tohto materiálu a tohto bodu. Nech sa páči, 

otváram diskusiu k bodu číslo 8..  

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia k bodu číslo 8., čiže Návrh na schválenie uza-

tvorenia zmluvy o poskytnutí finančného príspevku neziskovej orga-

nizácií KIT. Nech sa páči, panie poslankyne, páni poslanci, hlasujme. 

 

ZA: 25 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALI SA: 2, NEHLASOVALO: 7 poslancov. 

Uznesenie k bodu číslo 8. sme schválili. Ďakujeme veľmi pekne. 

 

U z n e s e n i e  číslo 286/2024 

                                  (obsah uznesenia viď príloha   

                                    tejto zápisnice). 

 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ešte malú informáciu som zabudol povedať. Na tých zastupiteľstvách, 

ktoré sme mali a kde sme riešili teda aj fungovanie Kreatívneho 

inštitútu Trenčín, sme si povedali, že treba určite personálne zmeny 

v tejto neziskovej organizácii, že treba nejaké kontroly urobiť, 

nastaviť znova tento finančný mechanizmus, aj na základe tých kon-

trol, ktoré tu boli. Tak minulý týždeň sme mali online rokovanie 

Správnej rady Kreatívneho inštitútu Trenčín, kde sme teda odvolali 

nielen program, teda ona je teraz programová riaditeľka do štrnásteho 

a zároveň bola aj konateľka KIT-u, Lenka Kuricová. Takže tá naďalej 

ostane teda ten "artistic director" a konateľom KIT-u, neziskovej 

organizácie bude pán Sudzina, ktorý má s týmto skúsenosti, bol ta-

kýmto istým riaditeľom Európskeho hlavného mesta kultúry Košice 

2013. Takže z dvoch sme vybrali tohto uchádzača, pána Sudzinu, ktorý 

nastupuje teraz 15. mája za konateľa a za riaditeľa Kreatívneho 

inštitútu Trenčín. Budeme musieť ešte do Správnej rady zvoliť jedného 

alebo dvoch členov, už si to nepamätám a bude tam veľa, veľa ďalších 

vecí. Takže my pôjdeme určite sa pozrieť aj do KIT-u teraz najbližšie 

týždne, mesiace a aj niektoré otázky, ktoré sme mali na Rade pred-

sedov, sa   budeme teda pýtať, že akým spôsobom to funguje. Dúfam, 

že pod vedením nového riaditeľa aj tá komunikácia smerom na von bude 

trošku iná, ako bola doteraz, a že to manažovanie vlastne samotného 

KIT-u, ale aj tej komunikácie voči Ministerstvu kultúry aj voči 

samosprávam, voči TSK, ale hlavne voči tej kultúrnej umeleckej obci 

tu v Trenčíne a v okolí, že to bude teda fungovať, že sa to naštartuje 

celé. Čiže toľko z mojej strany, skoro som na to zabudol vás infor-

movať o tomto. 
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 9. Správa o náhrade preukázanej straty za zrealizované služby        

vo verejnom záujme v prímestskej autobusovej doprave za rok 2023. 

   Predkladal: Mgr. Radovan Hladký – vedúci Odboru dopravy  
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Bod číslo 9. je Správa o náhrade preukázanej straty za zrealizované 

služby vo verejnom záujme v PAD za rok 2023. Rado, nech sa páči, 

máte slovo uviesť tento bod. 

Mgr. Radovan Hladký (Odbor dopravy TSK)  

Ďakujem pekne za slovo. Vážený pán predseda, vážení podpredsedovia, 

vážení poslanci, kolegovia. Dovoľte, aby som predložil Správu          

o náhrade preukázanej straty za zrealizované služby vo verejnom 

záujme v prímestskej autobusovej doprave za rok 2023. V úvode spo-

meniem, že služby vo verejnom záujme v rámci regionálnej autobusovej 

dopravy vykonávali v priebehu minulého roka dopravcovia SAD Trenčín 

a SAD Prievidza, a to jednak na základe zmluvy o službách v znení 

jej dodatkov do 30. 10. 2023 a od 31. 10. 2023 na základe Rozhodnutia 

TSK. Čo sa týka samotných nákladov za tieto služby, tieto predsta-

vovali vyššie v porovnaní oproti roku 2022, najmä z titulu inflácie, 

ktorá predstavovala 10,5 %. Tie náklady sú najmä: opravy a udržia-

vanie, priame mzdy, cestovné a stravné, prevádzková a správna réžia 

a ostatné náklady. Naopak, nižšie náklady oproti roku 2022, ktoré 

ovplyvnili výšku preukázanej straty za rok 2023, sú náklady na od-

pisy, spotreba pohonných látok a vyššie tržby z cestovného. U do-

pravcov, ktorí poskytovali služby prímestskej autobusovej dopravy 

pre TSK, prebehli aj finančné kontroly na mieste, a to jednak kon-

trola na základe poverenia pána predsedu TSK, ako aj externá kontrola 

zameraná na overenie a posúdenie a opodstatnenosť ekonomicky opráv-

nených nákladov a výnosov za sledovaný rok 2023. Po zapracovaní 

všetkých kontrolných zistení predstavuje neuhradená náhrada preuká-

zanej straty, tzn. doplatok TSK za rok 2023, v prípade SAD Prievidza 

862 106 EUR a v prípade SAD Trenčín 1 952 188 EUR. Čo sa týka samotnej 

problematiky regionálnej autobusovej dopravy po novom, podľa nového 

zákona sme pokračovali aj v minulom roku v nejakej optimalizácii 

cestovných poriadkov, kde sme sa snažili naozaj nejakým spôsobom 

obmedziť a zrušiť nerentabilné spoje, prípadne riešiť samozrejme 

súbežné spoje a v podstate aj skutočnosti alebo faktické dáta nám 

hovoria o tom, že v roku 2023 sme odjazdili cca o menej ako 300 000 

tarifných kilometrov a počet prepravených osôb sa zvýšil oproti 

predchádzajúcemu roku o viac ako 700 000. Čiže, len tým som chcel 

povedať, že naozaj ten efekt tam cítiť je a snažíme sa naozaj každým 

rokom nasmerovať tú regionálnu autobusovú dopravu tam, kde je po-

trebná, aby finančné prostriedky, ktoré sa vynakladajú z rozpočtu 

TSK, boli naozaj efektívne vynaložené. Ďakujem pekne za slovo. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Už som ti chcel poďakovať za vytvorenie priestoru, tak si mohol ešte 

minútku povedať. Ďakujem veľmi pekne za uvedenie tohto bodu číslo 

9. Otváram diskusiu k tomuto bodu, nech sa páči. Chcem len povedať, 

že tento rok, teda za rok 2023 je ten doplatok oveľa nižší, ako bolo 

za predchádzajúce roky, ak si pamätáte, vždy bol ten doplatok niečo 
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cez 5 000 000, teraz je to necelé 3 000 000 a časť, teda tie posledné 

2 mesiace - november, december, ideme vlastne cez príkaznú zmluvu, 

alebo ako to nazvať? 

Mgr. Radovan Hladký (Odbor dopravy TSK)  

Cez Rozhodnutie. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Cez rozhodnutie, keďže tá predchádzajúca zmluva skončila, no a tam 

sme teda aj rozhodli z našej strany, že teda ten zisk nebude 5 %, 

ale iba 3,5 %. Takže za ten rok, teda za tie 2 roky je to okolo 

600 000 ušetrených na strane TSK, čo sa týka toho zisku a veľa, veľa 

ďalších vecí sa nám tam podarilo do toho dať. Takže uvidíme, ako 

pôjde aj rok 2024. No a vlastne vonku je opätovne výberové  konanie, 

tender vyhlásený vo vestníku od minulého týždňa s upravenými pod-

mienkami po tých priebežných trhových konzultáciách,   pretože tie 

prvé ponuky, ktoré prišli, boli veľmi vysoké, nad požadovanú hodnotu 

zákazky, takže sme to znova vypísali a uvidíme, čo bude. A stále 

teda riešime aj ten variant B, že by sme to chceli sami ovládať 

vlastne, prímestskú autobusovú dopravu (PAD) a požiadali sme aj 

ministerku hospodárstva, ak by nám mohli previesť teda zdarma tie 

akcie, ktoré sú majetkom štátu. U nás sa jedná  teda len o jednu 

SAD-ku, to je SAD-ka Trenčín, kde je to okolo 41 % má štát a by to 

previedol teda na TSK, aby mohla župa teda potom mať lepšie vyjed-

návacie podmienky pri vytvorení spoločného podniku. Sú to veľké 

peniaze, ktoré župa vynakladá na PAD a myslím si, že by to určite 

uvítal aj ZMOS, že niektoré tieto podnikateľské aktivity vo verejnom 

záujme by sa vrátili samosprávam tak, ako to máte možno pri vodár-

ňach, kanalizáciách. Takže, Karol má tiež svoju mestskú dopravnú 

spoločnosť v Považskej Bystrici, mesto Martin a ďalší, takže určite 

k tomu budú naklonení aj odborári, len potrebujeme tieto veci ešte 

riešiť. Takže nech sa páči, do diskusie. Ak nikto, uzatváram možnosť 

hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať o návrhu uznesenia pod bodom 

číslo 9.. Nech sa páči,  hlasujeme. 

 

ZA: 29 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALI: 5. 

Konštatujem, že uznesenie k bodu číslo 9. sme schválili. Ďakujem 

veľmi pekne. 

  

U z n e s e n i e  číslo 287/2024 

                               (obsah uznesenia viď príloha   

        tejto zápisnice). 

 

 

10. a) Návrh Záverečného účtu Trenčianskeho samosprávneho kraja  

   za rok 2023. 

       Predkladala: Ing. Elena Malecová - vedúca odd. rozpočtu  

                        a účtovníctva, Odboru finančného Úradu TSK  
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Poprosím opätovne pani Elenu Malecovú, aby prišla predložiť správu 

k Návrhu Záverečného účtu TSK za rok 2023 a spoločne potom by ešte 
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so stanoviskom vystúpil aj pán Mgr. Tóth, ktorý by dal Stanovisko 

hlavného kontrolóra k Návrhu Záverečného účtu TSK za rok 2023. Nech 

sa páči, v krátkosti uviesť tento bod. 

Ing. Elena Malecová (Odbor finančný TSK)  

Ďakujem veľmi pekne. Vážený pán predseda, panie poslankyne, páni 

poslanci, kolegovia, hostia. Dovoľte mi, aby som vám predložila Návrh 

Záverečného účtu Trenčianskeho samosprávneho kraja za rok 2023.      

Po skončení rozpočtového roka je v zmysle zákona o rozpočtových 

pravidlách samosprávny kraj povinný spracovať údaje o rozpočtovom 

hospodárení do záverečného účtu. Pri spracovaní sme vychádzali        

z účtovnej závierky, ktorá bola overená audítorom a dodržiavali sme 

ustanovenia § 16 zákona o rozpočtových pravidlách. Tento materiál, 

predkladaný materiál obsahuje komplexný prehľad o hospodárení kraja 

za rok 2023 v členení na rozpočet, jeho zmeny v členení podľa príjmov 

jednotlivých rozpočtových kategórií a tak isto aj vo výdavkovej 

časti. Rada by som vám povedala to najdôležitejšie z tohoto záve-

rečného účtu, a to je rozpočtový výsledok hospodárenia. TSK v rámci 

Bežného rozpočtu dosiahol prebytok vo výške viac ako 26 588 000. 

Naopak, v kapitálovom rozpočte sme mali schodok vo výške 43 465 

000 EUR. Schodok tohto rozpočtového hospodárenia bol krytý zostatkom 

finančných operácií a po usporiadaní finančných operácií, vylúčení 

nevyčerpaných účelových prostriedkov, ako aj po vylúčení rozdielu 

prijatých a vrátených finančných zábezpek a nevyčerpaných návratných 

zdrojov financovania z Rozvojovej banky Rady Európy bol rozpočtovým 

výsledkom hospodárenia zostatok, a to vo forme prebytku vo výške 12 

464 395,62 EUR. TSK zároveň usporiadal svoje hospodárenie vrátane 

zriadeným a založeným právnickým osobám, fyzickým a právnickým oso-

bám, ktorým poskytol prostriedky zo svojho rozpočtu, taktiež        

finančné vzťahy so štátnym rozpočtom a štátnym fondom. Návrh záve-

rečného účtu bol predložený aj hlavnému kontrolórovi za účelom vy-

pracovania odborného stanoviska a bol v súlade s legislatívou          

v stanovenej lehote 15 dní pred prerokovaním v zastupiteľstve zve-

rejnený na webovom sídle a úradnej tabuli. Navrhujeme prebytok roz-

počtového hospodárenia vo výške 12 464 395,62 EUR použiť na tvorbu 

peňažných fondov, a to na tvorbu Rezervného fondu vo výške               

2 936 974 EUR a na tvorbu Peňažného fondu v objeme 9 527 421,62 EUR. 

Zároveň navrhujeme záverečný účet schváliť s výrokom: Celoročné hos-

podárenie bez výhrad. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne za uvedenie tohto bodu. Poprosím teraz Laca 

Tótha, aby prišiel uviesť stanovisko k Záverečnému účtu TSK za rok 

2023. Nech sa páči, z pohľadu hlavného kontrolóra. 

Mgr. Tóth (zástupca hlavného kontrolóra)  

Ďakujem opäť za slovo, pán predseda, vážení prítomní. Povinnosť 

hlavného kontrolóra vypracovať a predložiť stanovisko k Návrhu       

Záverečného účtu vyplýva z ustanovenia § 19e, ods. 1, písmeno c) 

Zákona o samosprávnych krajoch. Vypracovaniu stanoviska predchádzala 

kontrola zameraná na použitie účelovo určených prostriedkov v roku 

2023, dodržanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania 

v roku 2023 a správnosť financovania bežných a kapitálových výdavkov 

vykonaná podľa poverenia číslo 14/2024 ÚHK TSK. Kontrola bola 
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vykonaná v oblastiach rozpočtu TSK, a to: plnenie príjmov a čerpanie 

výdavkov, finančné operácie, majetok, záväzky  a pohľadávky, stav     

a vývoj dlhu, investičné a bežné faktúry a vyhodnotenie programového 

rozpočtu. Na základe vykonanej kontroly   a na základe posúdenia 

hlavný kontrolór TSK odporúča Zastupiteľstvu TSK schváliť Záverečný 

účet TSK za rok 2023 bez výhrad.    Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne za uvedenie stanoviska hlavného kontrolóra. Nech 

sa páči, otváram diskusiu k bodu 10. a) a k bodu 10. b). Čiže            

k Návrhu Záverečného účtu, aj k Stanovisku hlavného kontrolóra         

k tomuto Záverečnému účtu. Nikto. Uzatváram možnosť hlásiť sa        

do diskusie a panie poslankyne, páni poslanci, najskôr budeme 

hlasovať o návrhu uznesenia pod bodom číslo 10. a), a to je Návrh 

Záverečného účtu Trenčianskeho samosprávneho kraja za rok 2023. Nech 

sa páči, hlasujeme. 

 

ZA: 33 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVAL: 1 poslanec. 

Uznesenie k bodu číslo 10. a) sme schválili.  

 

U z n e s e n i e  číslo 288/2024 

 

                         (obsah uznesenia viď príloha   

                                    tejto zápisnice). 

 

10. 

   b) Stanovisko hlavného kontrolóra TSK k návrhu Záverečného  

      účtu Trenčianskeho samosprávneho kraja za rok 2023.  

      Predkladal: Mgr. Ladislav Tóth, PhD.-vedúci odd. hospodárenia 

           a nakladania s majetkom a kontroly vybavovania sťažností ÚHK 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Teraz budeme hlasovať o uznesení k bodu číslo 10. b), ktorým je 

Stanovisko hlavného kontrola TSK k Návrhu Záverečného účtu Trenčian-

skeho samosprávneho kraja za rok 2023. Nech sa páči, hlasujme. 

 

Uznesenie k bodu číslo 10. b) sme schválili: 33 poslancami, PROTI 

bolo: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVAL: 1. Ďakujem veľmi pekne. 

 

U z n e s e n i e  číslo 289/2024 

                                  (obsah uznesenia viď príloha   

                                   tejto zápisnice). 

 

 

11. Návrh na Zmenu Rozpočtu Trenčianskeho samosprávneho kraja         

na roky 2024-2026 (1. zmena). 

    Predkladala: Ing. Elena Malecová - vedúca odd. rozpočtu  

                    a účtovníctva, Odboru finančného Úradu TSK 
  

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  
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Pani Malecová, ešte tu máte jeden bod, a to je bod 11. Návrh           

na Zmenu Rozpočtu Trenčianskeho samosprávneho kraja na roky 2024-

2026. Jedná sa o prvú zmenu. Nech sa páči, v krátkosti uviesť. 

Ing. Elena Malecová (Odbor finančný TSK)  

Ďakujem veľmi pekne za slovo. Vážený pán predseda, pani poslankyne, 

páni poslanci, kolegovia, hostia. Dovoľte mi, aby som vám predložila 

Návrh na zmenu rozpočtu Trenčianskeho samosprávneho kraja na roky 

2024 - 2026 (1. zmena). V oblasti príjmov navrhujeme zvýšiť Bežné 

príjmy celkovo o 4 057 979 EUR, pričom dôvodom tohto zvýšenia je 

jednak zvýšenie výnosu dane z príjmov fyzických osôb   o 1,5 milióna, 

zároveň prijaté neplánované finančné prostriedky zo zúčtovania vý-

nosu dane z príjmov fyzických osôb za kalendárny rok 2023 v objeme 

737 000, taktiež príjem nedaňových príjmov za tržby z cestovného, 

ktoré vykonalo Mesto Trenčín a Mesto Partizánske, to bolo v objeme 

65 000, ako aj príjmy rozpočtových organizácií na úseku sociálnej 

starostlivosti. Čo sa týka Kapitálových príjmov, tie navrhujeme zní-

žiť o 77 485 EUR. Dôvodom pre zníženie pôvodného objemu je, že fi-

nančné prostriedky, ktoré boli vynaložené samosprávnym krajom, boli 

zrefundované už v roku 2023, oproti teda tomu pôvodnému zámeru pri 

zostavovaní rozpočtu. Príjmové finančné operácie navrhujeme zvýšiť 

o 13 860 401 EUR. Ide o zapracovanie prostriedkov Peňažného fondu     

a taktiež aj o dočerpanie dlhodobého úveru, ktorý sme prijali           

z Rozvojovej banky Rady Európy. Tam je to objem 1 563 000 EUR. Čo 

sa týka výdavkovej časti rozpočtu, tak v rámci Bežného rozpočtu 

navrhujeme zvýšiť použitie finančných prostriedkov z Rezervného 

fondu na úhradu neuhradenej preukázanej straty za IV. štvrťrok 2023 

dopravcom, ktorí poskytujú služby vo verejnom záujme, ďalej vytvo-

renie priestoru pre zabezpečenie prevádzky IDA formou rozšírenej 

záruky komponentov. Na to máme vyčlenený objem 200 000 EUR. Taktiež 

zabezpečenie krytia výdavkov na realizáciu aktivít nového projektu 

Podpora zamestnanosti v regióne horná Nitra II.. Tu navrhujeme zvý-

šenie o 385 000 EUR a taktiež využitie vlastných zdrojov, ktoré 

získali sociálne zariadenia z verejného zdravotného poistenia. Tu 

ide o objem 1 016 000 EUR. Čo sa týka výdavkovej časti Kapitálového 

rozpočtu, ide o pokračovanie realizácie investičných akcií započa-

tých jednotlivých úsekov v roku 2023. Tento objem je na úrovni 

3 570 000, ďalej za účelom realizácie nových investičných zámerov, 

to je zase objem 9 177 000. Čo sa týka výdavkových finančných ope-

rácií, tu navrhujeme zvýšiť o sumu 333 000 EUR, a to súvisí            

so splátkou   istiny prijatej tranže v rámci rámcovej úverovej zmluvy 

s Rozvojovou bankou Rady Európy. Po schválení zmeny rozpočtu, tejto 

prvej zmeny zostane rozpočet Trenčianskeho samosprávneho kraja, vrá-

tane finančných operácií, vyrovnaný. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Všetko? Ďakujeme pekne za uvedenie tohto bodu, však to je dosť veľká 

zmena, keď to môžem povedať. Otváram diskusiu k tomuto bodu, bodu 

číslo 11., čiže Návrh na Zmenu Rozpočtu TSK, 1. zmena. Tento návrh 

bol na všetkých komisiách, hej? 

Ing. Elena Malecová (Odbor finančný TSK)  

Áno, bol prerokovaný na všetkých komisiách a zároveň aj predmetom 

rokovaní na workshopoch s poslancami podľa jednotlivých okresov. 
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Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Tak preto, že asi nie sú otázky, lebo to bolo aj na tých workshopoch 

vlastne po okresoch, hej? Dobre, ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť 

sa do diskusie a budeme hlasovať o návrhu uznesenia pod bodom číslo 

11.. Nech sa páči, panie poslankyne, páni poslanci,  hlasujme. 

 

ZA: 31 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALI: 2. 

Konštatujem, že uznesenie a Návrh na Zmenu rozpočtu TSK, teda 1. 

zmenu na roky 2024–2026, sme schválili.  

 

U z n e s e n i e  číslo 290/2024 

                       (obsah uznesenia viď príloha   

              tejto zápisnice). 

 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Pani Malecová, ďakujem aj Vám veľmi pekne za uvedenie všetkých       

materiálov, ktoré predkladal Odbor finančný a pevne verím, že pani 

Ing. Ozimová sa čo najskôr vráti do práce. 

 

12. Návrhy na schválenie dodatkov k zriaďovacím listinám organi-

zácií v zriaďovateľskej pôsobnosti TSK. 

Predkladala: PhDr. Elena Nekorancová–vedúca Odd. sociálnej pomoci 

a) Návrh na schválenie Dodatku č. 5 k Zriaďovacej listine Centrum 
sociálnych služieb - NÁDEJ, 197, 018 21 Dolný Lieskov. 

b) Návrh na schválenie Dodatku č. 8 k Zriaďovacej listine Cen-
trum sociálnych služieb - DOMINO, Veterná ulica 259/11,      

971 01 Prievidza. 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Prejdeme k bodu číslo 12., to je 12. a), 12. b). Tu tiež navrhujem, 

prosím vás, keďže sa jedná o Návrh na schválenie dodatkov  zariadení 

sociálnych služieb, v jednom prípade CSS NÁDEJ Dolný Lieskov,          

v druhom CSS DOMINO Prievidza, ak by mohla uviesť pani navrhovateľka 

obidva body naraz a potom by sme mohli odhlasovať vlastne, ak teda 

nebudete proti, jedným hlasovaním obidva návrhy uznesení pod bodmi 

12. a) a 12. b). Môžeme tak urobiť? Áno, ďakujem, takže Hela, nech 

sa páči, v krátkosti uveď body 12. a), 12. b). 

PhDr. Elena Nekorancová (vedúca Oddelenia sociálnej pomoci)  

Ďakujem za slovo. Vážený pán predseda, panie poslankyne, páni pos-

lanci, kolegyne, kolegovia, dovoľte, aby som vám predložila Návrhy 

na schválenie Dodatku číslo 5 k Zriaďovacej listine Centra sociálnych 

služieb - NÁDEJ, ktorý sa vydáva vlastne len z doplnenia ďalšej 

odbornej činnosti do predmetu činnosti - Zabezpečovanie pomoci pri 

pracovnom uplatňovaní a dopĺňame nový druh sociálnej služby, Odľah-

čovacej služby, aj keď je poskytovaná v minimálnom rozsahu, ale je 

žiadaná zo strany občanov nášho kraja a je určená vlastne pre fyzickú 

osobu, ktorá opatruje fyzickú osobu s ťažkým zdravotným postihnutím.  

A čo sa týka Dodatku číslo 8 k Zriaďovacej listine Centra sociálnych 

služieb - DOMINO, to sa vydáva z dôvodu zosúladenia s legislatívou, 

vlastne vypustenia časti textu, ktorý sa týka poskytovania 
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vreckového a vecných darov pre deti s nariadenou ústavnou staros-

tlivosťou, nakoľko táto sociálna služba sa im už nemôže poskytovať, 

taktiež zmeny názvu odbornej činnosti z pracovnej terapie na Rozvoj 

pracovných zručností a tak isto dopĺňame ďalšiu odbornú činnosť - 

Pomoc pri pracovnom uplatnení. Ďakujem veľmi pekne. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Dobre, ďakujeme veľmi pekne za uvedenie obidvoch bodov 12. a)          

a 12.b). Nech sa páči, otváram spoločnú diskusiu k týmto dvom bodom. 

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme pani 

poslankyne, páni poslanci hlasovať o návrhu uznesení, teda v jednom 

hlasovaní o návrhu uznesení bodoch číslo 12. a) a 12. b). Nech sa 

páči, hlasujeme. 

 

ZA: 26, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALI: 6.  

Uznesenia k bodom číslo 12. a) a 12. b) sme schválili. Ďakujem veľmi 

pekne.  

 

U z n e s e n i e  číslo 291/2024 

(obsah uznesenia k bodu 12. a)  

 viď príloha tejto zápisnice). 

 

U z n e s e n i e  číslo 292/2024 

(obsah uznesenia k bodu 12. b)  

 viď príloha tejto zápisnice). 

 

 

13. Návrhy projektov na schválenie podania žiadosti o nenávratný 

finančný príspevok v rámci európskych štrukturálnych a inves-

tičných fondov.  

    Predkladala: Ing. Martina Lamačková-vedúca Odboru region.rozvoja 

a) Návrh projektu na schválenie podania žiadosti o NFP v rámci 
operačného programu Slovensko 2021 – 2027 s názvom „Rozvoj 

governance a úrovne informačnej a kybernetickej bezpečnosti 

Trenčianskeho samosprávneho kraja". 

b) Návrh projektu na schválenie podania žiadosti o NFP v rámci 
operačného programu Slovensko 2021 – 2027 s názvom „Moderni-

zácia odborného vzdelávania na hornej Nitre - SZŠ Prievidza". 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Prejdeme k bodu číslo 13. a tie predkladá už Martina Lamačková - 13. 

a), 13. b). To je, tá prvá žiadosť je cez Program Slovensko?  A tá 

druhá je cez Program Slovensko tiež, ale Fond spravodlivej trans-

formácie, hej? Tak tu by som Vás tiež poprosil, ak by sme mohli 

potom zahlasovať jedným hlasovaním o obidvoch týchto projektoch. 

Martina, nech sa páči, tak môžeš uviesť obidva body, 13. a), a 13. 

b). 

Ing. Martina Lamačková (Odbor region.rozvoja TSK)  

Ďakujem pekne za slovo. Vážené panie poslankyne, páni poslanci, 

dovoľte mi teda predstaviť vám návrhy projektov na schválenie podania 

žiadosti o nenávratný finančný príspevok v rámci Programu Slovensko.  
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V bode 13. a) ide o projekt s názvom Rozvoj governance a úrovne 

informačnej a kybernetickej bezpečnosti Trenčianskeho samosprávneho 

kraja, ktorý reaguje na výzvu vyhlásenú z Programu Slovensko v pri-

orite veda, výskum a inovácie. Predmetom projektu je splnenie, najmä 

teda reakcia TSK na splnenie legislatívnych podmienok v oblasti 

informačnej a kybernetickej bezpečnosti, kde teda nedosahujeme súlad 

s legislatívnymi predpismi vyšší ako 7 %. Táto výzva, ktorá bola 

vyhlásená, umožňuje subjektom verejnej správy znížiť reputačné         

a finančné riziko a teda prostredníctvom investícií do zvýšenia 

zabezpečenia kybernetickej a informačnej bezpečnosti v rozsahu, aby 

boli informačné systémy TSK, zabezpečujúce jeho základné služby, 

chránené v maximálnom možnom rozsahu proti kybernetickým útokom. 

Výzva je vyhlásená s intenzitou financovania 92 %. Celkové oprávnené 

výdavky projektu sú vo výške 489 130,44 eur, z toho žiadaná výška 

nenávratného finančného príspevku je 450 000, spolufinancovanie vo 

výške 8 % je 39 130,44 EUR, dofinancovanie nad rámec možného NFP je 

vo výške 77 339,56 EUR. Tieto výdavky sa samozrejme môžu ešte         

verejným obstarávaním upraviť.  

Druhým projektom je projekt Modernizácia odborného vzdelávania       

na hornej Nitre, Stredná zdravotnícka škola Prievidza (SZŠ), ktorý 

je určený na financovanie z Fondu na spravodlivú transformáciu. 

Predmetom projektu je dovybavenie a modernizácia vyučovacieho pro-

cesu v SZŠ Prievidza. Ide najmä o obstaranie moderného odborného 

zdravotníckeho vybavenia, odborných učební, vybavenie učební kva-

litnými informačno-komunikačnými technológiami a vzdelávanie odbor-

ných pedagogických zamestnancov za účelom zvýšenia kvality a zatrak-

tívnenia stredného odborného vzdelávania. V rámci vybavenia budú 

obstarané simulátory, figuríny, trenažéry, modely, virtuálna anató-

mia, nemocničný informačný systém a ďalšie zdravotnícke vybavenie 

určené na skvalitnenie vzdelávacieho procesu v odborných učebniach 

školy. Celkové oprávnené výdavky projektu vo výške sú 

742 723,84 EUR, žiadaná výška NFP je 683 305,93 EUR, spolufinanco-

vanie TSK vo výške 8 % je 59 417,91 EUR. Obidva projekty sú určené 

na realizáciu v rokoch 2024 a 2025. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne, otváram spoločnú diskusiu k bodom číslo 13. a) 

a 13. b). Nech sa páči.  

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať 

jedným hlasovaním o návrhu uznesení pod bodmi číslo 13. a) a 13. b). 

Nech sa páči, hlasujeme, panie poslankyne, páni poslanci. 

 

ZA: 26 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALO: 6. 

Uznesenie k bodu číslo 13. a) a 13. b) sme schválili. Ďakujem pekne. 

 

U z n e s e n i e  číslo 293/2024 

(obsah uznesenia k bodu 13. a)  

 viď príloha tejto zápisnice).   

 

U z n e s e n i e  číslo 294/2024 

(obsah uznesenia k bodu 13. b)  

 viď príloha tejto zápisnice). 
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14. Návrh na uzavretie Dohody o spolupráci partnerov na malom       

projekte v rámci Fondu malých projektov z programu Interreg Slo-

vensko - Česko 2021-2027. 

    Predkladala: Ing. Martina Lamačková-vedúca Odboru region. rozvoja 

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice.  

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Martina, poďme k bodu číslo 14. 

Ing. Martina Lamačková (Odbor region.rozvoja TSK)  

Ide o Návrh na uzavretie Dohody o spolupráci partnerov na malom 

projekte v rámci Fondu malých projektov z programu Interreg Slovensko 

- Česko 2021-2027. TSK po rokovaniach so Zlínskym krajom, Žilinským 

samosprávnym krajom a Moravsko-sliezskym krajom skoncipovali projekt 

Rozvoj skitouringu na československom pomedzí, ktorý je pripravovaný 

v rámci prvej výzvy na predkladanie žiadostí o financovanie malého 

projektu z Fondu malých projektov. Predmetom projektu je hlavne 

analýza územia, zmapovanie možností skitouringu v Bielych Karpatoch 

a Beskydách, výstupom mapovania územia bude mapa Bielych Karpát       

a Beskýd s vyznačenými možnosťami skitouringu v tlačenej aj v elek-

tronickej podobe. TSK vystupuje v pozícii hlavného cezhraničného 

partnera, tzn. že na strane TSK nevzniknú žiadne výdavky a bude 

partnerom bez rozpočtu. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujeme veľmi pekne. Otváram diskusiu k bodu číslo 14.. 

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie, budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod týmto bodom, pod bodom číslo 14.. Nech sa 

páči, panie poslankyne, páni poslanci, hlasujeme. 

 

ZA: 26 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALO: 6. 

Uznesenie k bodu číslo 14. sme schválili. Ďakujem veľmi pekne. 

  

U z n e s e n i e  číslo 295/2024 

(obsah uznesenia viď príloha   

                tejto zápisnice).   

 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Teraz budú nasledovať 3 body: 15., 16., 17., ktoré mal teda pôvodne 

predkladať pán vedúci Odboru školstva, Hančin, ktorý je teda ešte 

PN a teda dovoľte mi informovať, zajtra končí pracovný pomer u nás 

na župe a od 15.-teho bude teda poverený vedením Odboru školstva iná 

osoba, iný človek. Takže všetky tieto školské materiály predloží 

teraz Marek Briestenský, riaditeľ Úradu TSK. Nech sa páči, Marek, 

tak poďme k bodu číslo 15.. 

 

 

15. Návrh na poskytnutie finančných prostriedkov k projektu v rámci 

programu Erasmus+ s názvom "Chceme byť v praxi úspešní", reali-

zovanému Strednou zdravotníckou školou, Školská 230, Považská 

Bystrica, so sídlom Školská 230, 017 01 Považská  Bystrica. 

    Predkladal: Ing. Marek Briestenský - riaditeľ Úradu TSK 
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Písomný materiál je prílohou zápisnice.  

Ing. Marek Briestenský (riaditeľ Úradu TSK)  

Ďakujem za slovo, pán predseda. Vážený pán predseda, vážená pani 

podpredsedníčka, páni podpredsedovia, pani poslankyne, páni pos-

lanci, kolegyne, kolegovia, hostia, novinárska obec, dovoľte mi, aby 

som predložil bod číslo 15. rokovania zastupiteľstva pod názvom Návrh 

na poskytnutie finančných prostriedkov k projektu v rámci programu 

Erasmus+ s názvom Chceme byť v praxi úspešní, realizovanému Strednou 

zdravotníckou školou Považská Bystrica. Organizácia sa zapojila      

do projektu v rámci programu Erasmus+ s názvom Chceme byť v praxi 

úspešní. Hlavným cieľom projektu je podpora a ďalšie zdokonaľovanie 

jazykových a profesijných zručností žiakov prostredníctvom dvojtýž-

denných mobilít v zdravotníckych zariadeniach v zahraničí: Česká 

republika a Portugalsko, lepšia integrácia a orientácia žiakov        

v európskom pracovnom prostredí, posilnenie ich zodpovednosti,      

samostatnosti a pocitu sebauplatnenia. Organizácia požiadala o po-

skytnutie sumy vo výške 11 820 EUR na predfinancovanie záverečnej 

platby projektu. Po zúčtovaní projektu predmetnú čiastku poukáže 

zriaďovateľovi. Na základe uvedeného predkladáme Zastupiteľstvu TSK 

návrh na poskytnutie finančných prostriedkov na predfinancovanie 

projektu a úhradu záverečnej platby vo výške 11 820 EUR, ktoré or-

ganizácia poukáže zriaďovateľovi po prijatí refundácie z národnej 

agentúry. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Dobre, ďakujem veľmi pekne. Čiže je to tá pôžička, ako požičiavame 

aj iným školám na tú poslednú záverečnú platbu, ktorá sa vlastne 

refunduje. Ďakujem veľmi pekne za uvedenie tohto bodu, otváram 

diskusiu bodu číslo 15..  

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod bodom číslo 15.. Nech sa páči, hlasujeme. 

 

ZA: 28 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALI: 4. 

Uznesenie k bodu číslo 15. sme schválili. Ďakujeme veľmi pekne.  

 

U z n e s e n i e  číslo 296/2024 

(obsah uznesenia viď príloha   

                tejto zápisnice).   

 

 

16. Návrh na schválenie Štatútu Krajského mládežníckeho parlamentu 

Trenčianskeho samosprávneho kraja. 

    Predkladal: Ing. Marek Briestenský - riaditeľ Úradu TSK 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice.  

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Marek, v krátkosti k bodu číslo 16., to je Štatút krajského mládež-

níckeho parlamentu TSK, nech sa páči. 

Ing. Marek Briestenský (riaditeľ Úradu TSK)  

Ďakujem za slovo, pán predseda. Dovoľte, aby som teda predniesol bod 

číslo 16. Návrh na schválenie Štatútu Krajského mládežníckeho par-

lamentu TSK. Trenčiansky samosprávny kraj neustále vytvára priestor 
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pre mladých ľudí, samozrejme. Pred zmenou legislatívy bol tento 

priestor prostredníctvom stredoškolského parlamentu, ktorý bol po-

radným orgánom predsedu TSK. Súčasná zmena legislatívy umožňuje 

zriadiť Krajský mládežnícky parlament TSK so svojím štatútom.          

V mládežníckom parlamente sa budú riešiť praktické záležitosti          

a problémy mladých ľudí s okamžitou reakciou predsedu TSK. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne. 

 

Ing. Marek Briestenský (riaditeľ Úradu TSK)  

Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Otváram diskusiu k bodu číslo 16. Nech sa páči.  

Takže doteraz sme s mládežou tiež pracovali a budeme pracovať aj 

naďalej a umožní nám to teda tento nový Štatút Krajského mládežníc-

keho parlamentu TSK.  

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod bodom číslo 16. Nech sa páči, hlasujeme. 

 

ZA: 28 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALI: 4. 

Uznesenie k bodu číslo 16. sme schválili. Ďakujeme veľmi pekne. 

 

U z n e s e n i e  číslo 297/2024 

(obsah uznesenia viď príloha   

                tejto zápisnice).   

 

 

17. Návrh na menovanie riaditeľa kultúrneho zariadenia v zriaďova-

teľskej pôsobnosti Trenčianskeho samosprávneho kraja. 

    Predkladal: Ing. Marek Briestenský - riaditeľ Úradu TSK 
 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Marek, nech sa páči, posledný bod je personálny bod, číslo 17.  

Ing. Marek Briestenský (riaditeľ Úradu TSK)  

Ďakujem za slovo, pán predseda. Dovoľte, aby som predložil bod číslo 

17. Návrh na menovanie riaditeľa kultúrneho zariadenia v zriaďova-

teľskej pôsobnosti TSK. Jedná sa konkrétne o Hornonitrianske múzeum 

v Prievidzi. Výberové konanie sa konalo 19.3. na Úrade TSK, do vý-

berového konania boli prihlásení štyria uchádzači. Riaditeľ Horno-

nitrianskeho múzea v Prievidzi, JUDr. Igor Vavro, ktorý vykonával 

túto funkciu v Prievidzi, bol od 1. 2. 2022 dlhodobo uvoľnený          

na výkon verejnej funkcie. Z uvedeného dôvodu bolo potrebné obsadiť 

túto pozíciu. Na základe splnených kvalifikačných predpokladov,     

odborných predpokladov, ako aj výsledkov výberového konania bol     

úspešný JUDr. Ing. Jozef Stopka, PhD. Tým pádom zastupiteľstvo od-

porúča menovať JUDr. Ing. Jozefa Stopku, PhD. za riaditeľa Horno-

nitrianskeho múzea v Prievidzi od 15. 5. na dobu počas dlhodobého 

uvoľnenia JUDr. Igora Vavra na výkon verejnej funkcie. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne, otváram diskusiu k tomuto bodu. Ja očakávam    
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od tejto nominácie, že bude aktívne pôsobiť, čo sa týka toho projektu 

veľkého, ktorý pripravujeme pre Hornonitrianske múzeum, čiže skôr 

taký manažérsky pohľad. Tú expozíciu, ktorú máme mať v tom 

Hornonitrianskom centre celoživotného vzdelávania pre toto Horno-

nitrianske múzeum a predtým tiež pán Vavro, ktorý je teda uvoľnený 

na výkon funkcie prednostu Okresného úradu v Prievidzi, bol tiež 

prednostom, tak ako aj Jozef Stopka v minulosti a myslím si, že táto 

pozícia a tí kandidáti, ktorí boli, tak pevne verím, že výberová 

komisia vybrala tých najlepších, teda toho najlepšieho kandidáta.    

A Jozef Stopka je poslancom Zastupiteľstva TSK, takže bude mať 

prístup aj tu, na Úrad TSK, aj z pohľadu teda nielen poslanca, ale 

aj povereného alebo menovaného riaditeľa kultúrneho zariadenia 

Hornonitrianske múzeum, ale iba po dobu, kým sa teda nevráti pán 

prednosta Okresného úradu na túto pozíciu naspäť. Takže prosím vás, 

ešte niekto do diskusie? Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa        

do diskusie a budeme hlasovať o Návrhu uznesenia na menovanie Jozefa 

Stopku riaditeľom Hornonitrianskeho múzea. Nech sa páči, hlasujeme. 

 

ZA: 27 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALI: 5. 

Konštatujem, že zastupiteľstvo zvolilo za riaditeľa Hornonitrian-

skeho múzea pána JUDr. Ing. Jozefa Stopku, PhD..  

Jozef, gratulujeme a dúfame teda, že ten projekt, ktorý sa tam 

pripravuje, bude plne v tvojej réžii a že ten projekt teda bude aj 

úspešný. 

 

U z n e s e n i e  číslo 298/2024 

(obsah uznesenia viď príloha   

                tejto zápisnice). 

 

 

18. Návrh Plánu činnosti zasadnutí Zastupiteľstva Trenčianskeho  

samosprávneho kraja na II. polrok 2024.  

   Predkladal: Ing. Jaroslav Baška – predseda TSK 
   

Písomný materiál je prílohou zápisnice.  

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem Marekovi Briestenskému, riaditeľovi Úradu za uvedenie všet-

kých týchto troch bodov. Bodom 18. je Návrh Plánu činnosti  zasadnutí 

Zastupiteľstva TSK na II. polrok 2024. Predkladám ja, opätovne je 

plán teda mať 3 zastupiteľstvá, každý raz za 2 mesiace musíme mať 

zastupiteľstvo, teda je potrebné mať zastupiteľstvo zo zákona. Tie 

návrhy, ktoré sme dali, je 1. júl, v pondelok, čiže úplne na za-

čiatku, potom koniec septembra, 23. september a v novembri tiež 

koniec novembra, 25. novembra. Potom k tomu sú príslušné Rady pred-

sedov a príslušné komisie + je tam priložené teda asi aké body by 

sa mali prerokovať na jednotlivých troch zastupiteľstvách v druhom 

polroku tohto roka. Otváram diskusiu k tomuto bodu, k bodu číslo 

18.. Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme 

hlasovať o návrhu uznesenia pod bodom číslo 18. k Návrhu Plánu čin-

nosti zasadnutí Zastupiteľstva TSK na II. polrok 2024. Nech sa páči, 

panie poslankyne a páni poslanci, hlasujeme. 
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ZA: 27 poslancov, PROTI: 0, ZDRŽALO SA: 0, NEHLASOVALI: 5. 

Uznesenie k bodu číslo 18. sme schválili.  

 

U z n e s e n i e  číslo 299/2024 

(obsah uznesenia viď príloha   

                tejto zápisnice).   

 

19. Diskusia – Rôzne. 
 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Prejdeme k bodu číslo 19. a to je Diskusia a Rôzne. Nech sa páči, 

panie poslankyne, páni poslanci, otváram bod číslo 19..  

Ak nik... pán poslanec Ďureje, nech sa páči. 

Mgr. Michal Ďureje, PhD. (poslanec)  

Ďakujem za slovo ešte raz v závere. Tento bod je aj nejak na suma-

rizáciu toho, čo sa v regiónoch udialo posledné obdobie. Ja by som 

chcel poďakovať zamestnancom Správy ciest TSK v teréne. My takto 

pred rokom, približne pred rokom, sme mali na Cestmajsterstve          

v Prievidzi stretnutie ako poslanci za okres Prievidza. Mali sme 

dosť vážne výhrady voči niektorým prácam, ale môžem povedať, že túto 

jar, naozaj klobúk dolu aj ako sú upravené krajnice na krajských 

cestách tretej triedy v okrese Prievidza. Prosím, odovzdajte im 

tieto, toto uznanie. Naozaj je to vykosené, odvodňovacie žľaby        

po týchto komunikáciách, napr. 1778 na obec Cigeľ alebo 1791 alebo 

potom aj smer Zemianske Kostoľany, Kamenec a ďalšie. Naozaj cítiť 

obrovskú zmenu v práci, ktorá tam je. Takže netreba všetko len kri-

tizovať, ale keď je niečo pozitívne, aj vyzdvihnúť a tu by som to 

veľmi rád chcel vyzdvihnúť, že minimálne túto jar roka 2024 je tá 

práca vysoko kvalitná, čiže klobúk dolu. 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujeme, pán poslanec za toto. Určite je tu aj pán riaditeľ Správy 

ciest Karkuš, ktorý bude toto vlastne adresovať jeho zamestnancom    

v okrese Prievidza. Tak viete, aj keď je čím robiť, tak sa aj tie 

roboty urobia a som rád, že za tie posledné roky sme nainvestovali 

naozaj veľmi veľa do tejto techniky, či už na zimnú, resp. letnú 

údržbu. Uvidíme, ako nám to dovolia financie aj tie ďalšie, ďalšie 

roky a tak som, ja som rád teda, že sa naozaj robí a môžem to porovnať 

aj pred tými 11 rokmi, ako sa robilo, ako sa robí teraz, tak keď 

máte aj pracovné nástroje, pracovné vybavenie a myslím, že, Rado sa 

vám aj zastabilizoval, tá štruktúra organizačná, že máte aj nových 

ľudí, ktorí vám prišli na jednotlivé cestmajsterstvá a tak, takže 

je to určite aj tou technikou a ďalšími vecami. Tie platy nie sú až 

také moc zaujímavé, ak by som mohol povedať, ale tak aj tá technika 

určite urobí veľa. Ja len jednu vec potom by som chcel, neviem, 

možno Jara Cirana predbehnem. Ty si mal tiež požiadavku v okrese 

Myjava asi hej? Pokosiť, robiť zimnú údržbu v okrese Myjava, nie? 

Či máš úplne inú tému, hej? Aha, takže ja len, Rado chcem povedať, 

že bol som v okrese, boli sme u Hely Štefíkovej na výročí nemocnice, 

tak potom by som poprosil aj tam už pomaly začať kosiť na tých 

myjavských kopaniciach. Viem, že tam je až takmer 20 % ciest druhej 

a tretej triedy,      v najmenšom okrese, ale aby sme aj tam už 



41 

 
mohli trošku začať kosiť. Ďakujeme veľmi pekne, a tiež pozdravte 

zamestnancov. Pán poslanec Ciran, nech sa páči. 

 

Mgr. Jaroslav Ciran (poslanec)  

Áno, ďakujem veľmi pekne. Ja by som len nadviazal, že aj kosili už 

teraz už aj na myjavských kopaniciach, lebo sme mali tie spomienkové 

slávnosti, 105. výročie Štefánika úmrtia. Tu som chcel len poďakovať 

aj komisii, ale aj tebe, pán župan, ale aj Trenčianskemu kraju, že 

sme dodržali alebo ste dodržali slovo a tú kyvadlovú dopravu sme 

teda zorganizovali a bolo to v poriadku tak, ako sme sa dohodli, 

takže to som chcel len prízvukovať a poďakovať, že veľmi pekne    

ďakujem z tejto strany za organizáciu. A čo sa týka tej Správy ciest 

v okrese Myjava, tak naozaj máš pravdu, je to lepšie, ale je to 

všetko o ľuďoch a je to všetko aj o tej technike, tá sa naozaj 

zlepšuje aj u nás na Myjave a je to vidieť. Už to raz kosili, myslím, 

že ešte pôjdu zase kosiť, teraz robia krajnice, takže ďakujeme, je 

to lepšie. A keď majú teda tú techniku, to vybavenie, tak určite to 

budú robiť. Dík.  

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Ďakujem veľmi pekne. Ešte niekto do diskusie, prosím vás?  

Ak nikto, uzatváram bod číslo 19. Diskusia – Rôzne. 

 

 

20. Interpelácie poslancov Zastupiteľstva TSK. 
 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

A prešli sme k bodu číslo 20, a to je Interpelácie poslancov Zastu-

piteľstva TSK, čiže písomné podané žiadosti o vysvetlenie. Nech sa 

páči, otváram bod číslo 20.. 

Ak nikto, uzatváram bod číslo 20. Interpelácie poslancov Zastupi-

teľstva TSK a myslím si, že aj tie interpelácie, ako, viete, keď je 

tá dobrá komunikácia medzi vami poslancami a zamestnancami Úradu 

TSK, keď sa vám snažia vždy vyjsť v ústrety, nájsť tie informácie, 

poradiť, atď., tak, potom tie interpelácie sú možno ani nie sú po-

trebné, ale tak máme to ako stály, pevný bod a teda teší to, že 

určite vždy nájdete nejakú určitú odpoveď, pomoc pri riešení vašich 

problémov, či už našimi zamestnancami z Úradu TSK, ale aj z ostatných 

organizácií zriaďovateľskej pôsobnosti TSK. 

 

 

21. Záver. 
 

Ing. Jaroslav Baška (predseda TSK)  

Prešli by sme k záveru rokovania dnešného zastupiteľstva. Chcem vám 

poďakovať. Tí, ktorí chcú pozerať hokej 16:10, nech pozerajú hokej, 

tí, ktorí sa chcú zabávať, tí, ktorí chcú pracovať, nech pracujú.  

A chcem vás upozorniť, že také zvlášť mimo poradia zastupiteľstvo 

budeme mať hneď v pondelok, o týždeň, ktoré sa bude venovať teda 

koncepcii zdravotníctva, poskytovania zdravotnej starostlivosti       

v TSK, budú nám prezentovať riaditelia nemocníc výsledky za posled-

ných 10 rokov v týchto nemocničných zariadeniach, nielen z pohľadu 
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finančného, ekonomického, ale aj z pohľadu výkonov, ktoré robia tieto 

nemocnice. Budeme sa baviť teda celkovo o tej koncepcii, čo ďalej    

a malo by z toho vyjsť jedna vec, že by mal úrad na čele so mnou 

pripraviť v najbližšom období nejaký návrh na fungovanie našich troch 

nemocníc v prostredí TSK z pohľadu ekonomického fungovania, ale aj 

z pohľadu poskytovania rozsahu zdravotnej starostlivosti tu, v Tren-

čianskom kraji. Ďalším takým bodom, ktorý tam bude v pondelok, je 

teda stav, ako župa investovala za posledných 10 rokov dane z príjmov 

fyzických osôb do jednotlivých oblastí, do zdravotníctva, do do-

pravy, do sociálnych vecí, kde aké máme problémy a bude tam určitý 

aj taký výhľad, že teda čo na tie ďalšie obdobia, na ten budúci rok 

a tie ďalšie roky nás čaká, čo nás neminie. Takže nie je to vôbec 

nedôležité zastupiteľstvo, ale viď z tých mojich skúseností, ktoré 

11 rokov ako župana, ktoré mám, aj vy, niektorí poslanci, ktorí ste 

tu už dlhšiu dobu, keď sa začne rozprávať o zdravotníctve, tak to 

je donekonečna a budeme tú diskusiu trošku moderovať toho 20.-teho, 

aby sme sa teda niekde dostali, ale hlavne, to zastupiteľstvo bude 

o tom vás informovať, v akom stave sa nachádzajú nemocnice, v akom 

stave sa nachádza rozpočet Trenčianskej župy, aký asi plán bude      

na ďalšie obdobia a toto teda bude v prvom rade o tomto to zastupi-

teľstvo. Čiže je to úplne vyňatá téma mimo klasických rokovaní      

zastupiteľstva a mali by sme si teda už aj tento rok povedať, že ako 

ďalej aj s našimi nemocnicami, čo urobiť v rámci poskytovania tejto 

zdravotnej starostlivosti tu v Trenčianskom kraji a pozrieť sa trošku 

aj na tú ekonomiku, na tie možnosti, ktoré má Trenčianska župa. 

Pozrieť sa doľava, doprava, čo s tým vieme robiť. Za tých 11 rokov 

teda sme už predebatovali všetko možné, keď to tak poviem a už by 

sme mali teda aj nejaké také konkrétnejšie kroky možno prijať, čo 

sa týka  oblasti zdravotníctva.  

Takže ešte raz, ďakujem veľmi pekne, teším sa o 13.-tej v pondelok, 

takto o týždeň na debatu, čo sa týka poskytovania zdravotnej sta-

rostlivosti, ako bude fungovať zdravotníctvo najbližšie roky, kde 

ho chceme mať, ako to chceme zabezpečiť. Takže ešte raz, veľká vďaka 

za účasť na dnešnom rokovaní zastupiteľstva a prajem ešte pekný deň. 

 

Trenčín,  21.5.2024 

Zapísala: Mgr. Anna Hájková,  

          referent Kancelárie predsedu TSK   

                         

I.  overovateľ: Pavel HALABRÍN, v.r. 
 

         

 II. overovateľ: Ing. Iveta RANDZIAKOVÁ, v.r. 
 

                  

Ing. Marek BRIESTENSKÝ, riaditeľ Úradu TSK, v.r. 
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